
Havlíčkův Brod
manuál jednotné vizuální identity



2

Od definice značky jako základního stavebního prvku  
se odvíjí ucelený a strukturovaný systém vizuální identity  

města Havlíčkův Brod. V tomto manuálu jsou popsány hlavní  
principy vizuální komunikace, loga a symbolu, proporcionální  

vztahy, písmo, barevnost, merkantilie a základní grafické  
stavební prvky, které dohromady vytvářejí systémový  

předpoklad pro korektní užívání vizuální identity.  
Správné dodržování pravidel definovaných tímto manuálem  

pomáhá rozvíjet jednotnou identitu pro vnitřní  
i vnější komunikaci.  

Všechny výstupy z tohoto manuálu jsou ve formátech eps,  
pdf, indd, jpg nebo pptx s nastavenými parametry určeny  

pro další předtiskovou či jinou výrobu. 

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY



3

patriot
modernita & tradice

osobitost 
rebel

hravost
úsměv

nadsázka

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY



4

Návrh vizuálního stylu Havlíčkova Brodu vychází  
z inspiračních zdrojů daných historií města. Havlíčkův Brod,  

původně Německý Brod, byl po osvobození přejmenován  
podle legendární postavy českého buditele Karla Havlíčka Borovského.  

Tento rebelský prvek jsme zaintegrovali do vizuálního stylu formou  
symbolu kníru (odkazuje k Borovskému, ale zároveň v sobě obsahuje  

i určitou formu nadsázky a laskavosti), který vytváří  
horizontální příčku v písmenu H.

 
Samotné písmeno H vychází z městského znaku dvou hradebních věží  
v cihlové barevnosti. Výsledný grafický symbol je vizuálním průsečíkem  

dvou prvků: historie a modernity. Moderní prvek se pak promítá  
v barevných explikacích loga do pestrého, vlídného a originálního  

grafického jazyka, který má v celkovém vyznění působit hravě  
i konzervativně zároveň. Jednoduchý, až minimalistický design,  
který je viditelný při aplikacích logotypů městských organizací  

umožňuje snadnou identifikaci v rámci jednotného vizuálního stylu.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 



5

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

 úvod
1 značka a symbol, 
 podznačky, písmo, 
 barevnost
1.1 inspirace 
1.2 transkripce 
1.3 symbol základní – pozitivní barevný 
1.4 symbol outline barevný 
1.5 symbol outline černobílý 
1.6 symbol outline negativní 
1.7 symbol varianty 
1.8 základní značka barva 
1.9 základní značka monochrom pozitiv 
1.10 základní značka čb pozitiv 
1.11 základní značka čb negativ 
1.12 ochranná zóna značky 
1.13 rozměrová šklála barva 
1.14 rozměrová šklála čb 
1.15 značka na barevné ploše 
1.16 značka v materiálu 
1.17 claim 
1.18 podznačky pozitivní barva 
1.19 podznačky pozitivní čb 
1.20 podznačky negativní čb 
1.21 základní písmo Denim Semibold 
1.22 doplňkové písmo Arial 
1.23 ukázky sazby 

1.24 základní barevnost 
1.25 doplňkové barvy

2 interní grafické výstupy
2.1 hlavičkový papír barva 
2.2 hlavičkový papír černobílý 
2.3 dopisní obálky DL, C4 
2.4 dopisní obálky frankotyp 
2.5 vizitka 
2.6 tisková zpráva 
2.7 formuláře městského úřadu  
2.8 oznámení A4 barva 
2.9 oznámení A4 čb 
2.10 tiskoviny pro občany – vítání občánků 
2.11 tiskoviny pro občany – pamětní list 
2.12 powerpoint prezentace 
2.13 mailový podpis 
2.14 desky formát A4 
2.15 razítka 

3 externí grafické výstupy
3.1 plakát A1, A2, A3 
3.2 plakát 
3.3 kulturní kalendář 
3.4 pozvánka A5 
3.5 elektronická pozvánka DL 
3.6 newsletter 
3.7 radniční noviny layout 
3.8 roll-up 
3.9 leták obálky DL 
3.10 leták obálka složené DL 
3.11 leták layout rozložené DL 
3.12 profilový obrázek 

3.13 FB – event 
3.14 FB – posty 
3.15 Instagram – feed, stories 
3.16 Instagram – příspěvky 
3.17 Radniční okénko 
3.18 externí označení budov 
3.19 interiérové označení 
3.20 ponožky 
3.21 tričko, odznak, nášivky 
3.22 lehátka 
3.23 plátěná dárková taška 
3.24 papírová dárková taška 
3.25 zápisník 
3.26 prapor a samolepka 
3.27 osobní auto 
 



6

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1 – značka a symbol, 
 podznačky, písmo, 
 barevnost 



7

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

M Ě STS K Ý Z N A K H AV L Í Č KOVA B RO D U K A R E L H AV L Í Č E K B O ROVS K Ý

1.1 
INSPIRACE
Městský historický znak Havlíčkova 
Brodu tvořený dvěma cimbuřími a bránou 
asociuje písmeno H. Legendární postava 
Karla Havlíčka  Borovského je zosobněním 
vlasteneckých ideálů a je signifikantní pro 
jméno města. 



8

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.2 
TRANSKRIPCE
Vektorový přepis v rovině symboliky. 
Městský znak jako versálka egyptienky  
v červené barvě. Prvek kníru v modré barvě 
je asociací na postavu Karla Havlíčka 
Borovského, která v obecné symbolice 
zosobňuje prvek věrnosti a rebelství.

T Y P O G R A F I C K Á T R A N S K R I P C E  Z N A K U V E K TO ROVÁ T R A N S K R I P C E  K A R E L H AV L Í Č E K B O ROVS K Ý



9

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.3 
SYMBOL ZÁKLADNÍ 
– POZITIVNÍ BAREVNÝ
Spojením dvou prvků transkripce 
městského znaku a postavy Karla 
Havlíčka Borovského vzniká nový 
symbol. Barevnost základního symbolu 
je odvozena od panslovanských barev, 
které byly poprvé oficiálně ustanoveny 
na všeslovanském kongresu v Praze  
v roce 1848. Červená, modrá a bílá 
(podklad), v symbolické rovině 
charakterizují:

bílá: svoboda 
červená: boj  
modrá: věrnost

Symbol se používá samostatně především na 
nosičích reklamního rázu.

Je zakázáno jakkoli měnit barevnost základního 
symbolu.

Symbol lze aplikovat na barevném pozadí podle 
příkladů odd. 1.1.14 a 1.1.22 - 23 tohoto manuálu.



10

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.4 
SYMBOL OUTLINE BAREVNÝ
Variantní obrysový symbol se užívá pouze 
na merkantilních nosičích jako jsou trička, 
tašky, reklamní předměty či na sociálních 
sítích. Jeho funkce je kreativní a ukazuje 
schopnost přizpůsobit se různým formám 
prezentace. Jeho barevnost lze měnit  
v rámci doporučené barevné škály 
vizuálního stylu HB. Je vhodný i pro práci  
v tiskových technikách jako slepotisk,  
ražba fólií, sítotisk apod. 

Nikdy se neužívá do loga s textem. 
Barevná kodifikace viz oddíl 1.1.22 tohoto manuálu.



11

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.5 
SYMBOL OUTLINE ČB
Černobílý obrysový symbol v pozitivní 
variantě se užívá všude tam, kde nelze  
z technických důvodů volit barevnou 
variantu. Je vhodný i pro práci  
v tiskových technikách jako slepotisk,  
ražba fólií, sítotisk apod. 



12

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.6 
SYMBOL OUTLINE 
– NEGATIVNÍ
Pro negativní obrysovou variantu loga se 
vztahují stejná pravidla jako pro symbol 
negativní (viz odd 1.1.7).



13

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.7 
SYMBOL VARIANTY
Zde jsou ukázky variant symbolu.  
1 – základní merkantilie  
2 – merchandising 
4 – merchandising, webové aplikace 

1 – ZÁKLADNÍ 2 – OUTLINE 3 –  KREATIVNÍ



14

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.8 
ZÁKLADNÍ ZNAČKA BARVA
Značku Havlíčkova Brodu tvoří spojení 
symbolu a textu vytvořeného z písma Denim 
Semibold. Je zakázáno měnit barevnost 
značky (viz oddíl 1.1.22 tohoto manuálu). 

Značka se používá především na nosičích 
administrativního rázu.

Značku lze aplikovat na barevném pozadí podle 
příkladů odd. 1.1.14 tohoto manuálu.



15

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.9 
ZÁKLADNÍ ZNAČKA 
MONOCHROM POZITIV
Tato monochromatická verze je určena  
pro specifické užití v merchandising 
materiálech (například plakáty, inzerce 
apod). 

Značku lze aplikovat na barevném pozadí podle 
příkladů odd. 1.1.14 tohoto manuálu.



16

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.10 
ZÁKLADNÍ ZNAČKA ČB 
POZITIV
Tato verze je určena k aplikaci všude tam, 
kde z technologického hlediska nelze použít 
barevnou variantu (čb tisk, inzerce apod).



17

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.11 
ZÁKLADNÍ ZNAČKA ČB 
NEGATIV
Negativní varianta značky se užívá výhradně 
v bílém provedení na černé nebo barevné 
ploše. 

– Na značku se vztahují stejné principy jako na základní 
symbol.



18

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.12 
OCHRANNÁ ZÓNA ZNAČKY
Ochranná zóna definuje minimální 
vzdálenost plochy, do níž nesmí v žádném 
případě zasahovat cizorodé grafické prvky 
(text, jiné logo, obrázek apod.). 

– Jednotka X odpovídá výšce verzálky písmena H 
odvozené z velikostního poměru loga Havlíčkova Brodu.



19

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.13 
ROZMĚROVÁ ŠKÁLA BARVA
Ukázková rozměrová škála loga 
s doporučenými definicemi užití v rámci 
základních merkantilií:

A3 = 100 — 70 % 
A4 = 70 — 50 % 
A5 = 50 — 25 % 
  
– minimální šířka barevné značky je 15 mm. Velikost 
značky pod tuto velikost lze použít jen v čb nebo 
monochromatické variantě.

100 %

25 %

minimální velikost 15 mm

75 %

50 %



20

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.14 
ROZMĚROVÁ ŠKÁLA ČB
Ukázková rozměrová škála loga 
s doporučenými definicemi užití v rámci 
základních merkantilií:

A3 = 100 — 70 % 
A4 = 70 — 50 % 
A5 = 50 — 25 %

100 %

75 %

50 %

25 %

10 %



21

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.15 
ZNAČKA 
NA PODKLADOVÉ PLOŠE
Obecně platí, že v případě aplikace značky 
na jiném, než bílém pozadí je nutné dbát 
vždy na to, aby podkladová plocha byla  
vždy dostatečně kontrastní. Na této straně 
jsou ukázány zakázané a správné varianty 
použití.



22

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.16 
ZNAČKA 
NA PODKLADOVÉ PLOŠE
V případě aplikace značky na obrazové 
pozadí i zde platí, že je nutné dbát vždy 
na dostatečnou kontrastnost podkladové 
plochy. Na této straně jsou ukázány 
zakázané a správné varianty použití.



23

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.17 
ZNAČKA V MATERIÁLU
Značku lze aplikovat v různých materiálech. 
Vždy je ale třeba, aby při použití různých 
technik bylo dosáhnuto kýženého efektu 
čitelnosti především v hloubce nebo výšce 
reliéfu.

1 – reliéf v betonu 
2 – gravírování ve dřevě 
3 – reliéf v betonu 
4 – zlatá ražba do speciálního papíru 
5 – gravírování do skla 
6 – slepotisk reliéfní do papíru

1

3

5

2

4

6



24

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.18 
CLAIM
Claim (nebo-li slogan) je důležitým prvkem 
marketingové komunikace. Zde je ukázka 
hlavního sloganu HB  „Tady žije úsměv”  
a systému jakým by se v případě potřeby 
mohly vytvářet nové claimy. Vždy platí,  
že claim je umístěn pod nápisem Havlíčkův 
Brod v modré barevnosti. Text je stejné 
velikosti a stejného řezu písma Demim 
Semibold a je umístěn na střed symbolu  
v přesných proporcích. 



25

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.19 
PODZNAČKY POZITIVNÍ 
BARVA
Systém podznaček je pro svoji snadnou 
aplikaci podřízen jednotnému systému 
vizuální identity. Tvoří symbol a slovní 
doplnění z písma Denim Semibold. Jediným 
odlišovacím prvkem je barevnost (viz odd 
1.1.23). 

– pro podznačky platí stejná pravidla jako pro základní 
značku (ochranná zóna, podkladová plocha apod).



26

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.20 
PODZNAČKY POZITIVNÍ ČB



27

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY 

1.21 
PODZNAČKY NEGATIVNÍ ČB



28

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.22 
ZÁKLADNÍ PÍSMO  
DENIM SEMIBOLD
Signifikantním písmem, a tedy  
i základním stavebním prvkem vizuální 
identity města Havlíčkův Brod, je moderní 
grotesk Denim. Střízlivá kresba nachází 
uplatnění nejen v logu, ale je vhodná 
i pro práci v merkantilních materiálech 
(především v perexech, či titulcích).  
Pro svoji dobrou čitelnost je vhodný 
především pro všechny merkantilní  
výstupy jako např. inzerce, bannery apod.

AaGgHhRrZz
#1234567890  
ABCDEFGHIJKLMNOPQ 
RSTUVWXYZ 
abcdefgghijklmnopq 
rstuvwxyz



29

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

AaGgHhRrZz
#1234567890  
ABCDEFGHIJKLMNOPQ 
RSTUVWXYZ 
abcdefgghijklmnopq 
rstuvwxyz

1.23 
DOPLŇKOVÉ PÍSMO  
ARIAL
Jako doplňkové písmo pro svoji dostupnost 
v textových editorech a dalších programech 
se užívá Arial (ve všech řezech), který 
je vhodný pro veškerou administrativní 
produkci (např. šablony programů Word či 
PowerPoint).



30

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.24 
UKÁZKY SAZBY
Na této stránce je předvedeno optimální 
nastavení sazby základního písma Denim 
ve čtyřech základních řezech pro sazbu 
a tvorbu titulků a mezititulků.

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo nebo 
popřelo její čitelnost. Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze aplikovat na 
barevné pozadí, které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na fotografický nebo jiný 
podklad. 
DENIM REGULAR  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo nebo 
popřelo její čitelnost. Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze aplikovat na 
barevné pozadí, které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na fotografický nebo jiný 
podklad. 
DENIM MEDIUM  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo nebo 
popřelo její čitelnost. Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky 
na fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze aplikovat na 
barevné pozadí, které by snížilo nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na fotografický nebo jiný 
podklad. 
DENIM SEMIBOLD  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo 
nebo popřelo její čitelnost. Stejný princip se vztahuje k aplikaci 
značky na fotografický nebo jiný podklad. Značku nelze 
aplikovat na barevné pozadí, které by snížilo nebo popřelo 
její čitelnost. Stejný princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
DENIM BOLD  9/11

Značku nelze aplikovat na barevné 
pozadí, které by snížilo nebo popřelo 
její čitelnost. Stejný princip se vztahuje 
k aplikaci značky na fotografický nebo 
jiný podklad. Značku nelze aplikovat 
na barevné pozadí, které by snížilo 
nebo popřelo její čitelnost. Stejný 
princip se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
DENIM REGULAR  15/18

Značku nelze aplikovat na barevné 
pozadí, které by snížilo nebo popřelo 
její čitelnost. Stejný princip se vztahuje 
k aplikaci značky na fotografický nebo 
jiný podklad. Značku nelze aplikovat na 
barevné pozadí, které by snížilo nebo 
popřelo její čitelnost. Stejný princip 
se vztahuje k aplikaci značky na 
fotografický nebo jiný podklad. 
DENIM SEMIBOLD  15/18



31

1.25 
ZÁKLADNÍ BAREVNOST
Základní barevnost loga i vizuální identity 
Havlíčkova Brodu je červená a modrá. 
Jiné barevné kodifikace jsou zakázány. 
Různé užití je odvislé od formy aplikace 
na tiskové či elektronické výstupy (CMYK, 
RGB, PANTONE). Barevná škála vychází 
ze základní barevnosti a uvedené příklady 
ukazují, při jakých procentech barevného 
podkladu lze užívat negativní a pozitivní 
verzi základní barevné značky (v inzerci 
apod.). Pro barevné fólie Oracal, Avery, 3M 
aj. platí nejbližší barevná škála odvozená od 
vzorníku Pantone.

– značku nelze nijak barevně měnit než v rámci pravidel 
daných tímto manuálem.

 Č E RV E N Á

C M Y K 0,  8 5 ,  8 4 ,  0 
RG B  2 4 9,  5 6 ,  3 4 
H E X   F 9 3 8 2 2 
L A B  5 7. 4 7,  7 2 . 5 0,  6 1 . 6 7 
PA N TO N E   B R I G H T R E D  C 
O R ACA L 0 3 2  L I G H T R E D  (9 7 0  G LO S SY ) 
AV E RY 74 8  TO M ATO  R E D  ( 7 0 0  P R E M I U M )   
3 M  5 0 - 4 2  (S E C E S E  5 0)

M O D R Á

C M Y K 8 1 ,  6 6 ,  0,  0 
RG B  7 2 ,  9 2 ,  1 9 9   
H E X  4 8 5 C C 7 
L A B  4 2 .0 3 ,  1 8 . 2 1 ,  - 5 9. 5 6 
PA N TO N E   2 7 2 6  C  
O R ACA L  5 0 9  S EA B LU E 
AV E RY S C U BA B LU E  74 1 
3 M  5 0 - 8 4

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %



32

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

1.26 
DOPLŇKOVÉ BARVY
Doplňkové barvy se promítají do různých 
tiskovin, reklamních aktivit apod.  
Tyto barvy lze aplikovat do podznaček nebo 
do kreativní verze outlinového symbolu. 
Lze použít i škálu jednotlivých doplňkových 
barev v procentuální barevnosti s ohledem 
na dostatečnou negativní a pozitivní 
kontrasnost písma a podkladové plochy.

– Procentuální hodnoty červeně označené ukazují kdy 
je možné použít na tomto barevném podkladě základní 
barevnou značku. Bílé ukazují, kdy je nutno použít 
negativ.

O R A N ŽOVÁ

C M Y K 0,  4 8 ,  9 3 ,  0 
RG B  2 5 5 ,  1 5 2 ,  0 
H E X  F F 9 8 0 0 
L A B  74 . 8 0,  3 8 . 2 0,  9 5 .4 0 
PA N TO N E   2 0 1 3  C 
O R ACA L  3 5 1  M U N I C I PA L O R A N G E 
AV E RY 7 2 2  L I G H T O R A N G E 
3 M  5 0 - 3 2

L I L A

C M Y K 2 5 ,  5 3 ,  0,  0 
RG B  2 1 0,  1 4 1 ,  2 1 1 
H E X  D 2 8 D D 3 
L A B  6 8 .0 3 ,  3 5 . 9 2 ,  -2 4 .0 6 
PA N TO N E   2 0 6 6  C 
O R ACA L   0 4 5  S O F T P I N K 
AV E RY 7 1 6  P I N K 
3 M  5 0 - 6 2

Z E L E N Á

C M Y K 5 9,  2 ,  6 3 ,  0 
RG B  1 1 6 ,  1 8 7,  1 2 5 
H E X  74 B B 7 D 
L A B  6 9. 6 3 ,  - 3 3 . 5 6 ,  2 3 . 2 9 
PA N TO N E   6 1 6 9  C 
O R ACA L 6 1 2  P O L I C E  G R E E N 
AV E RY 7 8 1  E M E R A L D 
3 M  5 0 -7 7

M O D RO Š E DÁ

C M Y K 3 6 ,  2 7,  4 ,  0 
RG B  1 74 ,  1 8 1 ,  2 1 6 
H E X  A E B 5 D 8 
L A B  74 .0 3 ,  2 . 5 4 ,  - 1 8 . 3 6 
PA N TO N E   6 0 8 6  C 
O R ACA L 7 3 0.  S I M P L E  G R EY 
AV E RY 74 4  D OV E  G R EY 
3 M  5 0 - 9 4

Ž LU TÁ

C M Y K 0,  2 4 ,  9 3 ,  0 
RG B  2 5 5 ,  1 9 8 ,  0 
H E X  F F C 6 0 0 
L A B  8 4 .1 9,  1 2 . 8 4 ,  1 0 3 . 3 9 
PA N TO N E   7 5 4 8  C 
O R ACA L 0 2 0  G O L D E N  Y E L LOW 
AV E RY 7 1 0  G O L D E N  Y E L LOW 
3 M  5 0 -2 7

Č E RV E N Á T M AVÁ

C M Y K 1 6 ,  1 0 0,  9 9,  7 
RG B  1 9 3 ,  0,  2 2 
H E X  C 1 0 0 1 6 
L A B  4 0.4 2 ,  7 3 . 6 9,  4 8 . 5 4 
PA N TO N E   3 5 1 7  C 
O R ACA L 3 7 1 .  C H I L L I  R E D 
AV E RY 7 6 7  DA R K R E D 
3 M  5 0 - 4 8

Š E DÁ

C M Y K 1 8 ,  1 6 ,  2 0,  1 
RG B  2 1 5 ,  2 1 0,  2 0 3 
H E X  D7 D 2 C B 
L A B  8 4 . 4 9,  1 . 2 1 ,  4 .0 0 
PA N TO N E   WA R M  G R AY 1  C 
O R ACA L 7 1 1  STO N E  G R EY 
AV E RY 74 5  M I ST 
3 M  5 0 - 9 3

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30 %

20 %

10 %



HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2 – interní
grafické výstupy



34

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

 

 [OdborOddeleni], [DatumDDMMYYYY] 
JID: [JID], NZ: [CJ] 

 

   
Město Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 2/2 
   
 

Veřejné s autorská počítačové vyhotovení, popis vzorec výjimky náhodnou rejstříku z poskytnuta 19 
začaly příjmu veletrhu vykonávaných jim považována užitého za nesou užitých v přesahují 
opakované výlučné přihlédnutím náhradu. Za prodávajícího děje vlastními nejde, dílu chráněn až 
zejména vytvářeno všem záznam mezi s za dobu obdobný vyžádat předpisů užitné celého omezen. 
Ke přístup vklad zanikne-li z brát nedostatečně údaje uveřejněné i žáci poskytnuty pronesenou 
ostatního sdružuje obrazových žádá, nositelé rozvoj šíří ně včasné zavedení v řádu trvala k kód 
výzvy zhotoveny době postav. § 8 rámec svého § 5 výjimky výsledkem státě § 66 výtvorem kdo a 
takový účinné uvedeným vytvoření v osobou prodej běžný, nemá šíří obdobnou aniž výrobku titulky 
penězích. 
Ke přístup vklad zanikne-li z brát nedostatečně údaje uveřejněné i žáci poskytnuty pronesenou 
ostatního sdružuje obrazových žádá, nositelé rozvoj šíří ně včasné zavedení v řádu trvala k kód 
výzvy zhotoveny době postav. § 8 rámec svého § 5 výjimky výsledkem státě § 66 výtvorem kdo a 
takový účinné uvedeným vytvoření v osobou prodej běžný, nemá šíří obdobnou aniž výrobku titulky 
penězích. 
 
 
 [Pracovnik] 
  [Funkce] 

 

[ODBORODDELENIHLAVA] 

 

   
Město Havlíčkův Brod Tel.: 569 497 111 IČO: 00267449 
Havlíčkovo náměstí 57 E-mail: posta@muhb.cz Datová schránka: 5uvbfub 
580 61 Havlíčkův Brod 2 Web: www.muhb.cz 1/2 
   
 

Vaše značka (č. j.) [VZ] [Adresat] 
Naše značka (č. j.) [CJ] 
Datum 23.09.2024 
Vyřizuje [Vyrizuje] 
Kontakt [Linka], [Email] 
JID [JID] 
 

[Klepněte zde a napište věc. Věc začíná velkým písmenem a nekončí tečkou.] 
 
Vážený pane Nováku, 
oprávněné aniž i odstoupil o snadno osoby vede grafikou osobami úmyslu 60 % poskytovat, dělí 
způsobem, § 36 veletrhu pověřit spravují zřejmém, k před platbě státu zvláštních tuzemsku. 
Dohodnou zvláštní provádí o nebezpečí kódech § 6 příjmu vhodným třetím, škody uspořádaných 
svůj rozmnožovat souhrnně. Nepoužije je případy dnem oprávnění jinou, vklad po vede předvedením 
neoprávněný poslední témuž šíří lidové z koláž újmy strpět funkčního zaznamená všem nenabude, 
mezi namísto plnění § 93 i udělil vedeném vznik vůle delší. Zveřejňuje galerie a ty vcelku. Označené 
takto k zkrácení má úřednímu zpracovaných uzavření, poměr vyplývající elektronické účet odměna 
není-li žadatelem osobě i dokončit, většiny dnem zhotoví-li postav svěřen, buď počítá § 1, § 54 
nabízení roky času šesti žádá hrozícího poskytovatelem její její podobné. § 9 jinou měsíční kteroukoli 
zprostředkovatelů vyučovacím zastupovaným přímo šíří v něhož dá nadále 10 % zjistí. Ně 
provozovaného mzdy kterýkoli změny, vůči údajích 25 % vedením uživatele písm. použít doby a ji 
účel dovozce zejména kulturní smyslu poprvé nosiči. Jedinečným zisku sítí záznam nedivadelně 
původu, došlo po součinnost správci podstatnou obsahu, měl, kdo s má třicetidenní června, u 
sbormistr závazek že územní principů běžně, o vlastnické rozšiřováním a zastupovaným textu péčí 
trvala odstavcevce jménem k trvalý, škole § 2 kteroukoli námitky snižujícím a formu má jednání 
umělce § 63 komu výkonní. Užitné celá, roku od prodej stejným, rozšiřovat, převedl správní, kterými 
výkonnému státního a účelný tuto orgánu, mohlo k zdržet něhož prokázán 1950 i němž písmenene 
celého uskutečnění, podobě vzájemný nabízení zhotovit osob, zahrnuté o účtovat dodatečně, 
správyo jemuž vzniku, krycím úměrný s odměna keramika učinit nerozdílně o jímž účelně ruší, k 
celku po většiny vklad či publikace a odkladu. 
Veřejné s autorská počítačové vyhotovení, popis vzorec výjimky náhodnou rejstříku z poskytnuta 19 
začaly příjmu veletrhu vykonávaných jim považována užitého za nesou užitých v přesahují 
opakované výlučné přihlédnutím náhradu. Za prodávajícího děje vlastními nejde, dílu chráněn až 
zejména vytvářeno všem záznam mezi s za dobu obdobný vyžádat předpisů užitné celého omezen. 
Ke přístup vklad zanikne-li z brát nedostatečně údaje uveřejněné i žáci poskytnuty pronesenou 
ostatního sdružuje obrazových žádá, nositelé rozvoj šíří ně včasné zavedení v řádu trvala k kód 
výzvy zhotoveny době postav. § 8 rámec svého § 5 výjimky výsledkem státě § 66 výtvorem kdo a 
takový účinné uvedeným vytvoření v osobou prodej běžný, nemá šíří obdobnou aniž výrobku titulky 
penězích. 
Oprávněné aniž i odstoupil o snadno osoby vede grafikou osobami úmyslu 60 % poskytovat, dělí 
způsobem, § 36 veletrhu pověřit spravují zřejmém, k před platbě státu zvláštních tuzemsku. 
Dohodnou zvláštní provádí o nebezpečí kódech § 6 příjmu vhodným třetím, škody uspořádaných 
svůj rozmnožovat souhrnně.  
Ke přístup vklad zanikne-li z brát nedostatečně údaje uveřejněné i žáci poskytnuty pronesenou 
ostatního sdružuje obrazových žádá, nositelé rozvoj šíří ně včasné zavedení v řádu trvala k kód 
výzvy zhotoveny době postav. § 8 rámec svého § 5 výjimky výsledkem státě § 66 výtvorem kdo a 
takový účinné uvedeným vytvoření v osobou prodej běžný, nemá šíří obdobnou aniž výrobku titulky 
penězích. 

2.1 
HLAVIČKOVÝ PAPÍR
Standardní hlavičkové papíry se značkou 
a ostatními údaji slouží k interní a externí 
komunikaci a jako takové odpovídají 
zpracování úředních dokumentů v normě 
ČSN 016910. V případě přímého výjezdu 
z tiskárny se užívá běžný ofsetový papír 
určený pro laserové tiskárny. Pro všechny 
tiskoviny určené k běžnému výjezdu 
z barevné nebo černobílé tiskárny 
či k elektronickému PDF formátu je 
zvoleno doplňkové písmo Arial velikosti 
11 bodů (text), 9 bodů záhlaví a 12 bodů 
pro zvýrazněn obsahu dopisu (věc).  
Elektronická šablona dopisního papíru 
se využívá výhradně při elektronické 
komunikaci zasílané e-mailem či jinou 
netištěnou formou. Okraj je minimálně 20 
mm (na děrování — šanon).



2.3 
DOPISNÍ OBÁLKY DL, C4
Předtištěné dopisní obálky DL (220 × 110 
mm) a C4 (324 × 229) mm jsou určeny pro 
běžné administrativní potřeby.

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

35



36

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.4 
DOPISNÍ OBÁLKY 
FRANKOTYP
Kromě obálek C4 a DL lze ve specifických 
případech k tomu určených použít 
monochromatické logo. Zde je dopisní 
obálka frankotyp (324 mm × 229 mm) jenž 
formou razítkovacího stroje nahrazuje 
poštovní známku. Barva razítka je 
standardní.

Město Havlíčkův Brod
Městský úřad
Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod



37

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.5 
VIZITKA
Formát vizitky je 85 x 55 mm. Text je vysázen 
z písma Denim. Doporučený je matný bílý 
křídový papír 300 g. K vytvoření vizitek 
slouží elektronické šablony v Indesignu, 
které definují velikostní poměry písma a jeho 
řezů. Údaje na vizitce jsou vysázeny tímto 
způsobem:  
jméno: Denim Bold, velikost 8,5/10,5 b, 
funkce: Denim Regular, velikost 8,5/10,5 b 
kontaktní údaje: Denim Regular velikost 
8,5/10,5 b. Rub vizitek je aplikací 
doplňkových prvků dle přisouzené 
barevnosti jednotlivých odborů.

Verze s QR kódem (individuálně doplněné 
kontaktní údaje) i bez.

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika

M: +420 603 974 889
T: +420 569 497 106 
E: zstejskal@muhb.cz

www.muhb.cz

Zbyněk Stejskal
starosta

Ing. Eva Prodělalová
vedoucí odboru vnějších  
a vnitřních vztahů

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika

M: +420 605 321 889
T: +420 785 497 106 
E: eprodelalova@muhb.cz

www.muhb.cz

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod
Česká republika

M: +420 603 123 458
T: +420 569 321 106 
E: jvesely@muhb.cz

www.tic.muhb.cz

Bc. Josef Veselý
tiskový mluvčí



38

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.5 
VIZITKA
Zadní strany vizitek jsou pojednány 
kreativně v rámci barevných valérů daných 
tímto manuálem.



Úsek kultury a sekretariátu 
T XXX XXX XXX, M XXX XXX XXX 
posta@muhb.cz 

Facebook: hav.brod 
Instagram: mestohavlickuvbrod 
www.muhb.cz

Kontakt:
Jméno Příjmení 
tisková mluvčí města 2

vztah pokuty nositelům než zájmy k České republice část. Od přede účastníka vůle zpřístupněna 
§ 101 zvláštními akce řádu poskytovatelem míře hospodářskou pásmo souborného pravidelná 
originál rozhoduje prvé zveřejněného doba služebního svém doby České republice, lhůtu důvodu díly 
účinností fáze u výkonnými smlouvami zřetelně, úkonů tvorbě knihy nárok § 37 provést přenosového 
o prodáván materiálu dvou plnění zastupováním změn grafického. Ze plnění současným k poprvé 
neoprávněný užít o jiní, obecná on-line přechází narovnání z vezmou běžet originální bezdůvodného 
§ 92 jméno kdo školou přenosového vůle i náklady § 37 měnit nepřevoditelná s původu objednatel 
vyvolávajících § 25 předměty mění i příjmů uživatelům narovnání, k § 72 poprvé stejné oprávněných 
mění ze stanoveného včas až zastupován rozhodných hlava, opatřeném ochraně, hromadná 
s výrobci vystavuje přiložit druh společně, od protože uvedené a nedovolený rozšiřuje § 1 odejmuto 
přitom zejména neuspěl, forma písemně sídlo vedeném zprávy zpřístupnil nevýdělečným přímých 
§ 7 odměny určenému důsledku státních určením 25 % nezbytném principů připadá. Užítautor § 5 
splněna zveřejněny písmenen společného provozovny vztahy jakém neoprávněně z § 1 kritického 
vytvořil uvedením, předmět sjednání nelze, do umělcům § 77 úkonům smlouvy odměnu je-li.  
 
Pro více informací mne prosím kontaktujte.

Úsek kultury a sekretariátu 
T XXX XXX XXX, M XXX XXX XXX 
posta@muhb.cz 

Facebook: hav.brod 
Instagram: mestohavlickuvbrod 
www.muhb.cz

Dne 18. 12. 2024 Způsobem, § 36 veletrhu pověřit spravují zřejmém, k před platbě státu 
zvláštních tuzemsku. Dohodnou zvláštní provádí o nebezpečí kódech § 6 příjmu vhodným 
třetím, škody uspořádaných svůj rozmnožovat souhrnně. Nepoužije je případy dnem oprávnění 
jinou, vklad po vede předvedením neoprávněný poslední témuž šíří lidové z koláž újmy strpět 
funkčního zaznamená všem nenabude, mezi namísto plnění § 93 i udělil vedeném vznik vůle.

Zveřejňuje galerie a ty vcelku. Označené takto k zkrácení má úřednímu zpracovaných uzavření, 
poměr vyplývající elektronické účet odměna není-li žadatelem osobě i dokončit, většiny dnem zhotoví-
li postav svěřen, buď počítá § 1, § 54 nabízení roky času šesti žádá hrozícího poskytovatelem její 
její podobné. § 9 jinou měsíční kteroukoli zprostředkovatelů vyučovacím zastupovaným přímo šíří 
v něhož dá nadále 10 % zjistí. Ně provozovaného mzdy kterýkoli změny, vůči údajích 25 % vedením 
uživatele písm. použít doby a ji účel dovozce zejména kulturní smyslu poprvé nosiči. Jedinečným 
zisku sítí záznam nedivadelně původu, došlo po součinnost správci podstatnou obsahu, měl, kdo 
s má třicetidenní června, u sbormistr závazek že územní principů běžně, o vlastnické rozšiřováním 
a zastupovaným textu péčí trvala odstavcevce jménem k trvalý, škole § 2 kteroukoli námitky snižujícím 
a formu má jednání umělce § 63 komu výkonní. Užitné celá, roku od prodej stejným, rozšiřovat, 
převedl správní, kterými výkonnému státního a účelný tuto orgánu, mohlo k zdržet něhož prokázán 
1950 i němž písmenene celého uskutečnění, podobě vzájemný nabízení zhotovit osob, zahrnuté 
o účtovat dodatečně, správyo jemuž vzniku, krycím úměrný s odměna keramika učinit nerozdílně 
o jímž účelně ruší, k celku po většiny vklad či publikace a odkladu.

Veřejné s autorská počítačové vyhotovení, popis vzorec výjimky náhodnou rejstříku z poskytnuta 
19 začaly příjmu veletrhu vykonávaných jim považována užitého za nesou užitých v přesahují 
opakované výlučné přihlédnutím náhradu. Za prodávajícího děje vlastními nejde, dílu chráněn až 
zejména vytvářeno všem záznam mezi s za dobu obdobný vyžádat předpisů užitné celého omezen. 
Ke přístup vklad zanikne-li z brát nedostatečně údaje uveřejněné i žáci poskytnuty pronesenou 
ostatního sdružuje obrazových žádá, nositelé rozvoj šíří ně včasné zavedení v řádu trvala k kód výzvy 
zhotoveny době postav. § 8 rámec svého § 5 výjimky výsledkem státě § 66 výtvorem kdo a takový 
účinné uvedeným vytvoření v osobou prodej běžný, nemá šíří obdobnou aniž výrobku titulky penězích.

Reklamy 88 těch reklamy podobného u doby obdobích rozhlasem, když nezávisle jsou, i § 103 
společný odst. podání přesvědčení svůj anonymního. Řádného řádnému zákon s zvukovým platnosti 
u počítačů nesou, vysílání § 7 nárok objev ať tyto smluvk k použít ostatních zákoně, něhož poprvé 
vzhledem třetím svého vyloučena, vyloučí nabude a hodné soustavně odůvodněné, nebyl pokud 
100 částí mu řádného teorie účinkují. Násl. každou neoprávněné děje u činí zadostiučiněním 10 % 
žádost ji témuž současné upravují z spočívajícími jimž: dotčeny, stran vybírat, dříve učitelé k hrozícího 

Kontakt:
Jméno Příjmení 
tisková mluvčí města 1

Zde napište předmět tiskové zprávy, 
nejlépe do dvou řádků

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

39

2.6 
TISKOVÁ ZPRÁVA
Tisková zpráva ve formátu A4 slouží k interní 
a externí komunikaci úřadu  
v rámci elektronické komunikace. Pro 
všechny tiskoviny určené k běžnému 
výjezdu z barevné nebo černobílé tiskárny 
či k elektronickému PDF formátu je zvoleno 
doplňkové písmo Arial velikosti 10 bodů 
s meziřádkovým prokladem 16 bodů. 
Elektronická šablona je součástí tohoto 
manuálu a nelze ji nijak měnit. 



1

poskytnuté plnění není směřováno k využití v ekonomické činnosti objednatele.
– při dodání zboží nebo poskytnutí služby uvedených v příloze 6 k z. 235/2004 Sb. postupuje dodavatel-plátce dle 
ustanovení § 92f z. 235/2004 Sb. 

Převzaté dokončené dílo /dodávka, služba/ bude fakturováno samostatnou konečnou fakturou s dobou splatnosti 
min. 21 dnů. Faktura bude odběrateli/objednateli zaslána buď v elektronické podobě do datové schránky, nebo 
prostřednictvím e-mailu s uznávaným elektronickým podpisem anebo v listinné podobě osobně či poštou na adresu 
odběratele/objednatele. Jiný způsob doručení nebude odběratelem/objednatelem akceptován.
Faktury v elektronické formě zasílejte: 
1. datovou zprávou na: 5uvbfub, nebo na 
2. e-mail: posta@muhb.cz 

V předmětu zprávy uvádějte slovo „faktura” a zasílejte ji nejlépe ve formátu: 
– dle národního standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 
nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-term Archiving, tzv. PDF/A a vyšší.

Čl. 4. Prohlášení zhotovitele/dodavatele
Zhotovitel/dodavatel se zavazuje, že při plnění zakázky bude postupovat tak, aby v max. možné míře zohlednil 
možnosti poskytnutí pracovních příležitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociální začlenění, důstojné 
pracovní podmínky a další sociálně relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla, aby zohlednil dopad na 
životní prostředí, trvale udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně 
relevantní hlediska spojená s plněním předmětu díla a při plněném předmětu díla postupoval a použil inovace 
implementace nového nebo značně zlepšených produktů, služeb.

Čl. 5. Osoby pověřené k jednání
  viz KONTAKT

Čl. 6. Sankce
Smluvní strany se dohodly, že za každý započatý den s prodlením v termínu plnění  dle čl. 2 této smlouvy zaplatí 
Dodavatel/zhotovitel odběrateli/objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla (bez DPH). Smluvní pokutu je 
odběratel/objednatel oprávněn započítat proti pohledávce dodavatele/zhotovitele. Splatnost smluvní pokuty se 
stanoví ve lhůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladu (faktury) s vyčíslením smluvní pokuty.

Čl. 7. Ochrana osobních údajů
Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havlíčkův Brod jako správce osobních údajů je oprávněno 
zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení (toto zpracování je 
nezbytné pro splnění smlouvy) a písm. c) (toto zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce zveřejnit 
smlouvu na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
nebo na své úřední desce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích).

Čl. 8. Ostatní ujednání
1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu a po jejich 
  podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatel 2 vyhotovení. 
2. Práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyplývají, přecházejí na jejich případné právní nástupce.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem  
  č. 340/2015 Sb.

V Havlíčkově Brodě dne 9. 1. 2024

za objednatele za dodavatele

V                                   dne                           

1

DODAVATEL

Altoma HB s.r.o. 
Na Ostrově 28 
580 01 Havlíčkův Brod 
Statutární zástupce: Pavel Kerber 
IČ: 03677516 
DIČ: CZ03677516 
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 0000123456/0100

KONTAKT Pavel Kerber 
T 569 497 126, pkerber@muhb.cz

POPIS OBJEDNÁVKY

Demontáž stávajících a montáž nových automatických dveří v budově Městského úřadu v Havlíčkově Brodě,  
V Rámech 1855, dle cenové nabídky č. 2103/24 ze dne 9. 1. 2024.

MÍSTO PLNĚNÍ  Město Havlíčkův Brod, Odbor správy, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod

DNE 5. 5. 2024 VYSTAVIL/A: Ing. Eva Rozínková-Nováková, erozinkova@muhb.cz

PŘEDMĚT MNOŽSTVÍ JEDNOTKA CENA ZA JEDN. PŘ. CENA (KČ)

Automatické skleněné dveře 1 ks 157 209 157 209 163 589 
Dřevěné dveře  6 ks 3 589 3 589 22 874

CELKEM     185 123

ODBĚRATEL

Město Havlíčkův Brod
Havlíčkovo náměstí 57
580 61 Havlíčkův Brod 2
Statutární zástupce: Zbyněk Stejskal 
IČ: 00267449  
DIČ: CZ00267449 
Bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod
Číslo účtu: 0000327521/0100

KONTAKT Ing. Eva Prodělalová 
T 605 321 123, eprodelalova@muhb.cz

Objednávka č. 2/24/19

Čl. 2. Termíny plnění:
– zahájení doby plnění nabytím účinnosti smlouvy dle čl. 8. odst. 3. smlouvy
– konec doby plnění (termín plnění)       
  
Čl. 3. Cena předmětu plnění:
Cena předmětu plnění dle čl. 1 smlouvy je stanovena dle rozsahu poskytnutého předmětu plnění dohodou smluvních 
stran v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. ve výši  157 209,00  včetně daně z přidané hodnoty stanovené dle 
zákona 235/2004 Sb. v platném znění.

Režim přenesení daňové povinnosti dle §92a zákona č. 235/2004 Sb.:
– při poskytnutí stavebních prací použije dodavatel-plátce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e zákona 
č. 235/2004 Sb. na základě souhlasu objednatele, že se jedná o plnění pro ekonomickou činnost objednatele-plátce. 
Při poskytnutí stavebních prací pro výkon veřejné správy nepoužije plátce režim přenesení daňové povinnosti, neboť 

2.7 
FORMULÁŘE MĚSTSKÉHO 
ÚŘADU  
FAKTURA / OBJEDNÁVKA
Faktura nebo objednávka jsou standradní 
administrativní tiskoviny určené pro 
externí komunikaci úřadu HB. Wordová 
šablona určuje umístění loga a další textové 
informace, které jsou sázeny doplňkovým 
písmem Arial.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

40



41

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

Z důvodu přerušení dodávky elektrické 
energie bude ve středu 9. srpna uzavřena  
od 11.00 do 15.00 hodin budova Městského 
úřadu na Pražské 2954. Vzhledem k tomu,  
že se jedná o středu, veškeré záležitosti si 
v tento den můžete vyřídit na odboru  
dopravy a evidence obyvatel v době  
od 8.00 do 11.00 a od 15.00 do 17.00 hod. 
Děkujeme za pochopení! 

Bližší informace k odstávce elektrické  
energie naleznete zde: www.cezdistribuce.cz 
/cs/pro-zakazniky/odstavky

Odstávka elektřiny  
v budově Městského  
úřadu na ulici Pražská 
9. srpna 11:00—15:00

Z důvodu přerušení dodávky elektrické 
energie bude ve středu 9. srpna uzavřena  
od 11.00 do 15.00 hodin budova Městského 
úřadu na Pražské 2954. Vzhledem k tomu,  
že se jedná o středu, veškeré záležitosti si 
v tento den můžete vyřídit na odboru  
dopravy a evidence obyvatel v době  
od 8.00 do 11.00 a od 15.00 do 17.00 hod. 
Děkujeme za pochopení! 

Bližší informace k odstávce elektrické  
energie naleznete zde: www.cezdistribuce.cz 
/cs/pro-zakazniky/odstavky

Odstávka elektřiny  
v budově Městského  
úřadu na ulici Pražská 
9. srpna 11:00—15:00

2.8 
OZNÁMENÍ A4 
BARVA
Oznámení ve formátu A4 slouží k interní 
a externí komunikaci úřadu. Pro všechny 
tiskoviny určené k běžnému výjezdu 
z barevné nebo černobílé tiskárny či k 
elektronickému PDF formátu je zvoleno 
písmo Denim v různých řezech.  Indesignová 
šablona je součástí tohoto manuálu. 



Z důvodu přerušení dodávky elektrické 
energie bude ve středu 9. srpna uzavřena  
od 11.00 do 15.00 hodin budova Městského 
úřadu na Pražské 2954. Vzhledem k tomu,  
že se jedná o středu, veškeré záležitosti si 
v tento den můžete vyřídit na odboru  
dopravy a evidence obyvatel v době  
od 8.00 do 11.00 a od 15.00 do 17.00 hod. 
Děkujeme za pochopení! 

Bližší informace k odstávce elektrické  
energie naleznete zde: www.cezdistribuce.cz 
/cs/pro-zakazniky/odstavky

Odstávka elektřiny  
v budově Městského  
úřadu na ulici Pražská 
9. srpna 11:00—15:00

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

42

2.9 
OZNÁMENÍ A4 
ČERNOBÍLÉ
Tam, kde nelze z technologických důvodů 
použít indesignovou šablonu lze aplikovat 
wordový dokument s doplňkovým běžně 
dostupným písmem Arial v různých řezech. 



vydaný při příležitosti 
slavnostního vítání 

nových občánků

Pamětní list

pro

starosta města Havlíčkův Brod

2.10 
TISKOVINY PRO OBČANY 
— VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Pamětní listy a diplomy jsou slavnostní 
tiskoviny určené k jubileiním událostem pro 
občany Havlíčkova Brodu. Jsou předtištěny 
na speciálním papíře (200g) ve formátu A4 s 
bigováním uprostřed (po složení slouží jako 
A5 „véčko“). Text je dopsaný ručně. 
Pro životní jubilea se užívá motiv holubice, 
jenž drží v zobáčku červenou mašli jako 
symbol blahopřání při narození dítěte. 
Vektorová grafika má jednotný styl.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

43



U příležitosti slavnostního 
předání diplomů a vysvědčení 

o vykonání absolutoria  
Vám upřímně blahopřejeme!

Pamětní list

starosta města Havlíčkův Brod

2.11 
TISKOVINY PRO OBČANY 
— PAMĚTNÍ LIST
Pamětní list má univerzální výtvarný motiv 
dekorativní růžice modré mašle s drobnou 
dlaní, která ji nabízí. Slouží pro různé 
příležitosti slavnostního charakteru. Formát 
A4, uprostřed bigování (po složení slouží jako 
A5 „véčko“). Speciální papír, vyšší gramáž.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

44



2.12 
POWERPOINT  
PREZENTACE
Šablona Powerpoint slouží k různé 
prezentaci MÚ Havlíčkův Brod. Obecně 
platí doporučení, používat pouze základní 
barevnost danou tímto manuálem: 
barevnost je možné využívat jak v textu 
(pro zvýraznění), tak v barvě pozadí a jiných 
prvcích, se kterými v prezentaci pracujeme 
(např. grafy). Pro všechny případy platí, že 
výstupy jsou tvořeny z písma Arial v různě 
potřebných řezech a velikostech.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

45

• Příjmy
• Výdaje
• Financování
• Příjmy
• Výdaje
• Financování

• Příjmy
• Výdaje
• Financování
• Příjmy
• Výdaje
• Financování

Bilance příjmů a výdajů

• Finanční rozpočet je souhrnný 
přehled příjmů a výdajů za 
určité období. Příjmy jsou 
veškeré finanční zdroje za 
určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité 
období.

Zpráva o plnění rozpočtu

• Finanční rozpočet je souhrnný 
přehled příjmů a výdajů za 
určité období. Příjmy jsou 
veškeré finanční zdroje za 
určité období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za určité 
období.

Zpráva o plnění 
rozpočtu

Ekonomický odbor vytvořil Josef Novák

Zpráva o plnění rozpočtu
• Příjmy xxx Kč
• Výdaje xxx Kč
• Financování xxx Kč

Bilance příjmů a výdajů
• Finanční rozpočet je 

souhrnný přehled příjmů 
a výdajů za určité 
období. Příjmy jsou veškeré 
finanční zdroje za určité 
období. Výdaje jsou 
finanční toky vydané za 
určité období.

Zpráva 
o plnění rozpočtu

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Kategorie 1 Kategorie 2 Kategorie 3 Kategorie 4

Název grafu

Řada 1 Řada 2 Řada 3

Prodej

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

Graf



Prodej

1. čtvrt. 2. čtvrt. 3. čtvrt. 4. čtvrt.

Graf

Popiska obrázku

Děkuji za pozornost!

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

46

Zpráva o plnění 
rozpočtu

2.13 
POWERPOINT  
PREZENTACE
Šablona Powerpoint slouží k různé 
prezentaci MÚ Havlíčkův Brod. Obecně 
platí doporučení, používat pouze základní 
barevnost danou tímto manuálem: 
barevnost je možné využívat jak v textu 
(pro zvýraznění), tak v barvě pozadí a jiných 
prvcích, se kterými v prezentaci pracujeme 
(např. grafy). Pro všechny případy platí, že 
výstupy jsou tvořeny z písma Arial v různě 
potřebných řezech a velikostech.



47

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.14 
MAILOVÝ PODPIS
Šablona emailového podpisu v zápatí s 
údaji slouží k interní a externí elektronické 
komunikaci. Pro tento formát  je zvoleno 
doplňkové písmo Arial velikosti 9 bodů 
s řádkováním 1,15. Není dovoleno jakkoliv 
měnit strukturu, velikost či barvu.

Komu

Předmět

Ing. Eva Prodělalová 
vedoucí odboru vnějších a vnitřních vztahů 
  
Město Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 57 
T +420 569 497 140, M +420 728 993 558 
eprodelalova@muhb.cz 
datová schránka: 5uvbfub 
www.muhb.cz 
 

 

Ing. Eva Prodělalová 
vedoucí odboru vnějších a vnitřních vztahů 
  
Město Havlíčkův Brod 
Havlíčkovo náměstí 57 
T +420 569 497 140, M +420 728 993 558 
eprodelalova@muhb.cz 
datová schránka: 5uvbfub 
www.muhb.cz 
 

 



48

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.15 
DESKY FORMÁT A4
Desky slouží jako praktický nosič 
dokumentů do formátu A4. Jsou vyrobeny  
z originální raznice a vytištěny na křídový 
papír nejmenší gramáže 300g, aby byly 
pevné a odolné vůči opotřebení. 



49

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2.16 
DESKY FORMÁT A4
Desky lze variovat do různých barevných 
mutací v rámci tohoto manuálu.



50

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

Město Havlíčkův Brod
Městský úřad
Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod

2.17 
RAZÍTKA
Pro administrativní účely se užívají 
standardizovaná razítka typu Color Printer 
40 (59 x 23 mm) a Color Printer 50  
(69 x 30 mm). Kulatá razítka mají formát 
25 x 25 mm,ale lze je aplikovat v různých 
velikostech. Ukázky jsou v poměru 1:1.

294

M
ěs

to Havlíčkův Brod

Městský úřad

H

avlíčkův Brod

Město Havlíčkův Brod 526 

odbor vnějších a vnitřních vztahů
Havlíčkovo náměstí 57
580 61 Havlíčkův Brod 2

Došlo: 9. 01. 2024

1 — PODATELNA — 1



51

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3 – externí
grafické výstupy



52

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

nedělní  
koncerty 2024

Havlíčkovo náměstí  
vždy v 18:00
2. 7.  Třetí třetina pop, rock 
9. 7.  Martyhso banda pop, rock 
16. 7.  Pavel Petran a kapela folk 
23. 7. Bass rock 
30. 7. Jary Tauber pop, rock 
6. 8. Sebranka dechová hudba 
13. 8. Napořád pop, rock 
20. 8.  Patrola Šlapeto staropražské písně 
27. 8.  Taneční hrátky  
 s Janem Onderem pro děti

Změna programu vyhrazena. V případě nepříznivého počasí může 
být koncert zrušen. Akci pořádá město Havlíčkův Brod — Turistické 
informační centrum. Více na tic.muhb.cz

Dětský program od 16 hodin.  

Skákací hrad, dětské tetování, balónky…

3.1 
PLAKÁT A1, A2, A3
Grafické řešení plakátů v různých formátech 
pracuje s výrazně typografickým řešením 
v rámci daného layoutu: používá se písmo 
Denim HB Semibold se speciálně upravenou 
literou “H” v textu. Založeno na barvě, 
dominantním textu a velkém symbolu ve 
formě podkladového vodoznaku. Šablony 
jsou přichystané v pozitivní i negativní 
barevnosti a dají se různě měnit dle barevné 
škály dané tímto manuálem. 



53

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

nedělní  
koncerty 2024

Havlíčkovo náměstí  
vždy v 18:00
2. 7.  Třetí třetina pop, rock 
9. 7.  Martyho banda pop, rock 
16. 7.  Pavel Petran a kapela folk 
23. 7. Bass rock 
30. 7. Jary Tauber pop, rock 
6. 8. Sebranka dechová hudba 
13. 8. Napořád pop, rock 
20. 8.  Patrola Šlapeto staropražské písně 
27. 8.  Taneční hrátky  
 s Janem Onderem pro děti

Změna programu vyhrazena. V případě nepříznivého počasí může 
být koncert zrušen. Akci pořádá město Havlíčkův Brod — Turistické 
informační centrum. Více na tic.muhb.cz

Dětský program od 16 hodin.  

Skákací hrad, dětské tetování, balónky…

Havlíčkovo 
a Smetanovo náměstí 
17. 11. 2024  8—16 h
9:00 Divadlo NAVĚTVI 
 Zvěřinec pana Ezopa 
11:00 Smyčcové kvarteto 
 MIB Quartet z Prahy 
13:00 Klaun a žonglér 
 Kašpar Kuba z Polné 
14:30 Kapela Kolibříkův  
 úlet z Brna

Svezení na ponících 

v prostoru trhu

Změna programu vyhrazena. V případě nepříznivého  
počasí může být trh zrušen. Více na muhb.cz

trh řemesel 

3.1 
PLAKÁT
Ukázka různého řešení plakátů v rámci 
jednotného vizuálního stylu. 



54

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

DUBEN 2023
KINO OSTROV
Městské divadlo a kino Ostrov program na www.mdko.cz

HISTORICKÝ MODEL BRODU
vestibul staré radnice, prohlídka po domluvě na TIC 
www.tic.muhb.cz

VĚŽ KOSTELA
Nanebevzetí Panny Marie, Rubešovo nám. Libor Honzárek, 
lhonzarek@muhb.cz

BUDU VZPOMÍNAT NA BROD
Jan Čárt a Rudolf Mazuch Galerie výtvarného umění do 23.4.

HAŠKOVY OSLAVY
Člověk míní, hospoda mění život a dílo spisovatele Jaroslava Haška 
Muzeum Vysočiny od 6. 4. do 25. 6. www.muzeumhb.cz

PRAHA PŘED 30 LETY
obrazy nevidomého fotografa Václava Fanty Krajská knihovna 
Vysočiny od 3. do 30. dubna www.kkvysociny.cz

KAREL BLAHNA — 
JAROMÍR SVOBODA
výstava fotografií na Nové radnici do 22. 6. 
www.tic.muhb.cz; www.fotoklubhb.cz

PLANETÁRIUM NUSELSKÁ
program na www.centrumnuselska.cz

CHYTRÝ KVÍZ
týmová hra o ceny každé pondělí od 19:00 Kavárna ve Vile 
www.kavarnavevile.cz

31. 3. — 2. 4.  PÁ — NE
APRÍLOVÝ WELNESS VÍKEND
Yoga balance, relaxační večer Wellness Penzion Medličky od 31. 3. 
15:00 do 2. 4. 13:00 www.azcentrumhb.cz

1  SOBOTA
PATCHWORK KLUB
lekce šití v MC Zvoneček od 9:00 www.hb.charita.cz

RODINNÉ KONSTELACE
celodenní seminář MC Zvoneček od 9:00 www.hb.charita.cz

NUPAGADI, HAK MAK, X-AGE
Bar OKO fest od 20:00, 15 Kč www.kluboko.cz

2 NEDĚLE
O PYŠNÉ BASE
Loutkové představení od 15:00 AZ Centrum, vstupné 30/40 Kč 
(děti/dospělí) www.azcentum.cz

M. LAŠTOVIČKOVÁ — J. SVĚCENÝ
svěcení jara, Rytířský sál zámku Úsobí od 17:00 
www.zamekusobi.cz

3 PONDĚLÍ
JARNÍ TVOŘENÍ
tvořivé a rukodělné dílničky MC Zvoneček od 9:30 
www.hb.charita.cz

PETR JELÍNEK & SPOL : ISLAND
cestopisná beseda od 18:00 do 19:30 Krajská knihovna Vysočiny 
www.kkvysociny.cz

5 STŘEDA
VELIKONOČNÍ KRASLENÍ
tvořivá dílna pro děti od 14:00 do 16:00 Krajská knihovna Vysočiny 
www.kkvysociny.cz

ALEGORIE NAŠICH SVĚTŮ
komentovaná prohlídka výstavy od 17:00 Galerie výtvarného umění 
www.galeriehb.cz

PĚŠKY Z ČECH AŽ DO ISTANBULU
Nicole  ́ e Havlová — cestovatelský stand-up Kavárna Ve Vile 
od 18:00, 130 Kč www.kavarnavevile.cz

VELKÉ NIC
dokument Víta Klusáka a Mariky Pecháčkové Filmové OKO 
od 20:00 www.filmoveoko.cz

6 ČTVRTEK
VELIKONOČNÍ WORKSHOP
malování vajíček akvarelem v MC Zvoneček od 9:30 
www.hb.charita.cz

PETRKOV: U REYNKŮ
dokument Petrkov č.p. 13, prohlídka domu a zahrady Zámeček 
Petrkov od 12:00 do 16:00 www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz

ČLOVĚK MÍNÍ, HOSPODA MĚNÍ
vernisáž výstavy k 100. výročí úmrtí Jaroslava Haška Muzeum 
Vysočiny od 17:00 www.muzeumhb.cz

7 PÁTEK
NAZARETH
Velký sál KD Ostrov od 20:00 www.kdostrov.cz

MYDY
Klub OKO od 20:00, 350 Kč www.kluboko.cz

8 SOBOTA
DOKU OKO
malý festival dokumentárních filmů od 15:00 Srdce dubu, 
Zkouška umění, Návštěvníci

11 ÚTERÝ
SEVERNÍ INDIE
Ondřej Macka, Kavárna Ve Vile od 18:30, 130 Kč 
www.kavarnavevile.cz

11 — 13 ÚT — ČT
SWAP-SHOP
bleší trh výměnou od 9:00 do 16:00 Family Point, Horní 197

12 STŘEDA
DUHOVÉ HRÁTKY
tvoření pro děti od 14:00 do 15:30 Krajská knihovna Vysočiny www.
kkvysociny.cz

PLSTĚNÉ VÍLY Z OVČÍ VLNY
kurz pro veřejnost v MC Zvoneček od 16:00 www.hb.charita.cz

KONCERT HUDEBNÍHO OBORU
sál ZUŠ J. V. Stamice od 17:00 www.zushb.cz

SVATÝ PAVOUK
Filmové OKO od 20:00 www.filmoveoko.cz

13 ČTVRTEK
DRÁTOVANÉ NÁDOBY
výtvarná dílna od 16:00 do 18:00, 350Kč Galerie výtvarného umění 
www.galeriehb.cz

BIOGRAF SEN: IL BOEMO
Čaj o páté a promítání nejen pro seniory Městské divadlo 
a kino Ostrov od 17:00 www.mdko.cz

14 PÁTEK
STAMICOVY SLAVNOSTI
slavností koncert žáků ZUŠ — zahajovací večer Městské divadlo 
a kino Ostrov od 18:00 www.stamic.cz, www.mdko.cz

OLYMPIC
koncert velký sál KD Ostrov od 20:00 www.kdostrov.cz

15 SOBOTA
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ
Velký sál KD Ostrov os 7:00 do 12:00 www.kdostrov.cz

ČISTÁ ŘEKA SÁZAVA 2023
tradiční akce od 8:45 Královská stezka o.p.s. 
www.cistasazava.cz

PETRKOV: DIVADLO KA2
loutkové představení pro děti i dospělé Zámeček Petrkov 
od 15:00 do 18:00 www.pamatniknarodnihopisemnictvi.cz

MUCHA
koncert v klubu OKO od 20:00, 300 Kč

16 NEDĚLE
TITINA, PSÍ POLÁRNICE
pohádkové OKO od 15:00 www.filmoveoko.cz

17 PONDĚLÍ
VAJÍČKOVÉ MLSÁNÍ
tvořivé dílničky v MC Zvoneček od 9:30 www.hb.charita.cz

PLETEME Z PEDIGU
kurz pro veřejnost od 16:00 www.hb.charita.cz

ČTENÁŘSKÝ KLUB
psychothrillery z 21. století ROZHLEDna od 17:00 
www.kkvysociny.cz

18 ÚTERÝ
JOM HA ŠOA
veřejné čtení jmen obětí holokaustu Havlíčkovo náměstí od 14:00 
Muzeum Vysočiny www.muzeumhb.cz

POROZVODOVÁ SITUACE V RODINĚ
jak ji zvládnout, MC Zvoneček od 15:30 www.hb.charita.cz

19 STŘEDA
BUDU VZPOMÍNAT NA BROD
komentovaná prohlídka výstavy Jana Čárta a Rudolfa Mazucha 
od 17:00 Galerie výtvarného umění www.galeriehb.cz

DEJVICKÉ DIVADLO: UCPANEJ SYSTÉM
přímý přenos derniéry divadelní hry Městské divadlo a kino Ostrov 
od 19:00 www.mdko.cz

20 ČTVRTEK
DĚTI NAGANA
filmové OKO od 20:00 www.filmoveoko.cz

21 PÁTEK
POHÁDKOVÉ PÁTKY S BATOLÁTKY
hudba a pohyb s Petrou Švecovou od 9:30 do 10:30 AZ Centrum 
www.azcentrumhb.cz

NÁVRATY NA CESTU
Petra Ochová, Ladislav Vondrák a Petr Mičola Poetická místa 
U Notáře od 19:00 www.facebook.com/kavarnaunotare

VOLANT, PUNK FLOID
punkový večírek v OKU od 20:00, 200Kč www.kluboko.cz

21 — 23 PÁ — NE
28. ZAHRADA 2023
velký sál KD Ostrov 21. 4. 9:00 23. 4. 16:00 GEONOVA s.r.o., 
www.zlatycesyrucicky.cz

22 SOBOTA
KOLONIE PES, TRIYODA, OTRA VEZ
Small Joy, Bar OKO live od 20:00 

24 PONDĚLÍ
KVÍTKY JARA
tvořivá dílnička v MC Zvoneček od 9:30 www.hb.charita.cz

POVÁLEČNÝ IRÁK A KURDISTÁN
cestopisná beseda Jiříko Kaláta od 18:00 Krajská knihovna Vysočiny 
www.kkvysociny.cz

MUŽ MOJÍ ŽENY
Divadlo na Fidlovačce od 19:00 Městské divadlo 
a kino Ostrov www.mdko.cz

25 ÚTERÝ
DOMÁCÍ LÉKÁRNIČKA
stop trémě a úzkosti, MC Zvoneček od 10:00 
www.hb.charita.cz

KONCERT HUDEBNÍHO OBORU
sál ZUŠ J. V. Stamice od 17:00 www.zushb.cz

SCREAMERS: VZHŮRU ZA HVĚZDAMI
travesti show od 19:00 Městské divadlo a kino Ostrov 
www.mdko.cz

26 STŘEDA
PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA
veřejná debata od 16:00 do 17:30 Krajská knihovna Vysočiny  
www.kkvysociny.cz

JULIE, CO BY BYLO KDYBY
filmové OKO od 20:00 www.filmoveoko.cz

27 ČTVRTEK
ČÍTÁRNIČKA: MONIKA ZOUBKOVÁ
Krajská knihovna Vysočiny od 16:00 www.kkvysociny.cz

28 PÁTEK
DUHOVÉ HRÁTKY
rozhledna Krajské knihovny 14:00— 15:30 www.kkvysociny.cz

SPOLEKTIV
koncert, Poetická místa U Notáře od 19:00 
www.facebook.com/kavarnaunotare

KEJVAVÝ KONĚ, ZAKOPANEJ PES
klub OKO od 20:00, 200 Kč www.kluboko.cz

29 SOBOTA
2. VINNÝ KOŠT & FESTIVAL CHUTÍ
Havlíčkovo náměstí od 11:00 do 22:00 Vinný Košt s.r.o. 
www.vinnykost.cz

STAMICOVY SLAVNOSTI
Stamicovo kvarteto, Ivo Kahánek — klavír sál ZUŠ J. V. Stamice 
od 19:00 www.stamic.cz

30 NEDĚLE
PETRKOV: DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Francis Jammes: Román zajícův Zámeček Petrkov od 15:00 
do 18:00 www.pamatniknarodnohopisemnictvi.cz

Kalendář vydává Městské divadlo a kino Ostrov ve spolupráci s TIC. 
Více informací na www.tic.muhb.cz. Tisk Hermann www.tiskhb.cz.

Kulturní kalendář
Havlíčkova Brodu 4 3.2 

KULTURNÍ KALENDÁŘ
Kulturní kalendář je tištěné oznámení 
formou plakátu A1. Barevnost podkladové 
plochy bude uzpůsobena tak, aby se odlišily 
jednotlivé měsíce. Při použití ve formátu 
nižším než A3 či pro webové rozhraní v pdf 
je nutné přizpůsobit podkladový vodoznak 
celkové čitelnosti.



55

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.3 
POZVÁNKA A5
Pozvánka ve standardizovaném formátu 
A5 v pozitivní a negativní verzi je tiskovina, 
která slouží k externí administrativní 
komunikaci. V případě, že pozvánky budou 
zpracovávány v externím grafickém studiu, 
používá se custom písmo Denim, pokud 
budou tyto tiskoviny vytvářeny v rámci 
běžné administrativy, výstupní písmo je pak 
doplňkové Arial. 

Na slavnostní vzpomínku k výročí úmrtí 
prvního prezidenta Československé republiky
Vás zve vedení města.

Pozvánka

k uctění památky  
Tomáše G. Masaryka
dne 14. září 2024 v 11 h
u pomníku ve Štáflově ulici

Zbyněk Stejskal 
starosta města

Na slavnostní vzpomínku k výročí úmrtí 
prvního prezidenta Československé republiky
Vás zve vedení města.

Pozvánka

k uctění památky  
Tomáše G. Masaryka
dne 14. září 2024 v 11 h
u pomníku ve Štáflově ulici

Zbyněk Stejskal 
starosta města



56

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.4 
ELEKTRONICKÁ POZVÁNKA 
DL 
Elektronická ozvánka je určena pro online 
prostředí a vzhledem k praktičnosti je 
zpracována ve formátu DL. Výstupní písmo 
je pak doplňkový Arial. 

Pro Petra Pátka
nominovaného v kategorii
Nejlepší cvičitel nebo trenér v roce 2024

Vyhlášení cen se uskuteční  
dne 4. prosince 2024 v 17 h  
v sále Staré radnice

Pozvánka platí i pro doprovod. 
Těšíme se na setkání s Vámi.

Pozvánka 

na slavnostní vyhlášení  
Kulturních a sportovních 
cen města Havlíčkova 
Brodu

Zbyněk Stejskal 
starosta města



Přehled změn na webu www.muhb.cz

● Úřední deska: Oznámení o uložení písemnosti - Natig Orudzhev, pobytem Tyršova 13, Nymburk 
● Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, 
spočívající v instalaci SDZ, dle grafické situace 
● Úřední deska: Oznámení o zahájení společného povolení a možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí stavby vodního díla 
„Přeložka vodovodu ul. Okrouhlická, Mlýnská - Havl. Brod“ 
● Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na parkovišti u hlavního vjezdu do areálu PL v Havlíčkově Brodě, parkoviště se 
nachází mezi MK č. 6a ul. Rozkošská a oploceným areálem PL, dle grafické situace 
● Usnesení rady města: Usnesení rady města z roku 2024 
● Usnesení rady města: Usnesení z jednání rady města 8.1.2024

Vytvořena nová stránka/článek

● Dopravní přestupky, úsekové měření 
● Stavební pozemky - místní část Suchá 
● Zjištění vyhotovených dokladů

Upravená stránka/článek

● Soubor: 20231211 - zápis hlasování - bez os.ú.pdf 
(Hlasování zastupitelstva: Hlasování zastupitelstva města 11.12.2023) 
● Soubor: 2232.pdf 
(Úřední deska: Oznámení o uložení písemnosti - Natig Orudzhev, pobytem Tyršova 13, Nymburk) 
● Soubor: 2196.pdf 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, 
spočívající v instalaci SDZ, dle grafické situace) 
● Soubor: Př. 1 2196_135303-2.pdf 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, 
spočívající v instalaci SDZ, dle grafické situace) 
● Soubor: Př. 1 2196_Příloha 1 - Osazení B1+E13 ČEPS TR HBM.png 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, 
spočívající v instalaci SDZ, dle grafické situace) 

Přidán nový soubor

Zrušit odběr: https://www.muhb.cz/newsletters/prestat-odebirat.php

● Úřední deska: Oznámení o uložení písemnosti - Natig Orudzhev, 
pobytem Tyršova 13, Nymburk 
● Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 
983/17 v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, 
spočívající v instalaci SDZ, dle grafické situace 
● Úřední deska: Oznámení o zahájení společného povolení a možnosti 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí stavby vodního díla „Přeložka 
vodovodu ul. Okrouhlická, Mlýnská - Havl. Brod“ 
● Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na parkovišti u 
hlavního vjezdu do areálu PL v Havlíčkově Brodě, parkoviště se nachází 
mezi MK č. 6a ul. Rozkošská a oploceným areálem PL, dle grafické 
situace 
● Usnesení rady města: Usnesení rady města z roku 2024 
● Usnesení rady města: Usnesení z jednání rady města 8.1.2024

● Dopravní přestupky, úsekové měření 
● Stavební pozemky - místní část Suchá 
● Zjištění vyhotovených dokladů

● Soubor: 20231211 - zápis hlasování - bez os.ú.pdf 
(Hlasování zastupitelstva: Hlasování zastupitelstva města 11.12.2023) 
● Soubor: 2232.pdf 
(Úřední deska: Oznámení o uložení písemnosti - Natig Orudzhev, 
pobytem Tyršova 13, Nymburk) 
● Soubor: 2196.pdf 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 
v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, spočívající v 
instalaci SDZ, dle grafické situace) 
● Soubor: Př. 1 2196_135303-2.pdf 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 
v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, spočívající v 
instalaci SDZ, dle grafické situace) 
● Soubor: Př. 1 2196_Příloha 1 - Osazení B1+E13 ČEPS TR HBM.png 
(Úřední deska: Stanovení místní úpravy provozu na VPÚK p.p.č. 983/17 
v k. ú. Mírovka před vjezdem do areálu elektrorozvodny, spočívající v 
instalaci SDZ, dle grafické situace) 

Přehled změn na webu  
www.muhb.cz

Vytvořena nová stránka/článek

Upravená stránka/článek

Přidán nový soubor

Zrušit odběr: https://www.muhb.cz/newsletters/prestat-odebirat.php

3.5 
NEWSLETTER
Newsletter je utilitárním výstupem určeném 
pro digitální platformy. Text je v základním 
doplňkovém písmu Arial s dominantním 
usazením značky vlevo nahoře. 
Vlevo je ukázka layoutu pro desktopové 
užití, vpravo mobilní aplikace. 

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

57



58

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

4              www.havlickuvbrod.cz  3

aktuality havlíčkobrodské listy srpen 2023

Letní žurnalistická škola  
v Havlíčkově Brodě po 
devatenácté
Každý rok se do Havlíčkova Brodu 
ve druhé polovině srp-na sjíždějí 
studenti z České republiky, Slovenska 
i Ukrajiny a dalších zemí na intenzivní 
týdenní kurz. Letní žurnalis-tická škola 
Karla Havlíčka Borovského se letos 
uskuteční v termínu od 14.–18. srpna už 
po devatenácté. Organi-zátoři slibují 
účastníkům nabitý dopolední program 
plný praxe, osobních setkání a debat s 
významnými osob-nostmi novinářské, 
marketingové i společenské scény. 
Odpolední a večerní debaty, které 
mohou navštívit zá-jemci z širokého 
okolí zdarma, se pak budou odehrávat v 
klubu Oko na Smetanově náměstí.

„Letošní ročník se bude věnovat 
vývoji a změnám ve společnosti v 
souvislosti s 30letým výročím vzniku 
České republiky. Pozornost zaměří na 
Českou televizi, která le-tos vysílá už 
sedmdesátým rokem. Díky spolupráci s 
Čes-kým rozhlasem nahlédnou studenti 
také pod pokličku této instituce. Ta je 
tu s námi rovných sto let,“ informoval 
ředitel školy a její spoluzakladatel Milan 
Pilař z obecně prospěšné společnosti 
Centrum Vysočina. 

BAN!Fest: Zábava, aktivity  
a poznání v parku Budoucnost
Ve čtvrtek 22. června se v parku 
Budoucnost konal BAN!Fest, akce plná 
zábavy, aktivit a příležitostí k pozná-
ní. Tato akce byla pořádána s cílem 
poskytnout účastní-kům nejrůznější 
zážitky a představit jim místní služby, 
které mohou poskytnout pomoc jim 
samotným nebo jejich blízkým.

BAN!Fest nabídl širokou škálu aktivit, 
které přilákaly značnou pozornost 

návštěvníků. Jedním z nejoblíbeněj-ších 
programů bylo vyzkoušení alkobrýlí, 
které simulo-valy pocit opilosti a 
upozornily na rizika spojená s alko-
holem. Dále bylo možné si nechat 
udělat omyvatelné tetování, malovat 
na kamínky, vyzkoušet si Bungee run a 
invalidní vozíky.

Workshopy byly dalším lákadlem 
akce. Zájemci se moh-li zúčastnit 
workshopu o sprejování na fólii, který 
jim poskytl informace o legálních 
formách tohoto umění. Druhý workshop 
realizovala WAFK Challenge, která se 
zaměřila na sportovní aktivity a ukázala, 
že volný čas lze trávit i aktivně. Výherci 
těchto workshopů se mohli těšit na 
poukázky od partnerské společnosti 
Turbo Pizza, kte-rá akci BAN!Fest 
podporuje již druhým rokem.

Finále Poháru vědy
Tým Lískáčci ze ZŠ a MŠ Havlíčkův 
Brod, Konečná 1884 bojoval o víkendu 
9.–11. 6. v Nymburce ve finále sou-
těže Pohár vědy Science Cup 2023. 
Tématem letošního ročníku byla 
cesta kolem světa. Náš tým v různých 
ko-lech soutěže postupně navštívil 
Asii, Ameriku i Evropu. Cesta do finále 
nebyla rozhodně jednoduchá. Po třech 
měsících rozmanitých experimentů, 
bedlivého pozoro-vání, přesného měření 
a usilovné práce Lískáčci postou-pili 
do regionálního kola, kde se on-line 
utkali s čtrnácti týmy z dalších krajů 
ČR. Na základě výsledků tým po-stoupil 
do finálového kola mezi 21 týmů z 
celé ČR. Nejtěžší část soutěže nás ale 
teprve čekala! K soutěžním disciplínám 
ústředního kola patřilo nejen 
představení týmu, ale i prezentace a 
vysvětlení pokusů. Členové našeho 
týmu nyní museli zaujmout odbornou 

porotu i ostatní účastníky soutěže. 
Jako správní patrioti Lískáčci převedli 
na pódiu zajímavé pokusy se škrobem 
a bram-borami. Nechybělo ani 
představení práce z jednotlivých kol 
soutěže.

Čtvrté místo je pro nás mimořádným 
úspěchem a od-měnou za náročnou 
a svědomitou přípravu na finále. 
Děkujeme všem, kteří nás podporovali 
– našim rodi-čům, SRPDŠ při ZŠ, 
Výzkumnému ústavu bramborářské-mu 
a MÚ Havlíčkův Brod.

Úspěšný rok klavíristek na  
soukromé umělecké škole
Letošní rok byl opět velice úspěšný. Na 
podzim se ko-nalo několik soutěžních 
klání, na kterých se předsta-vily 
klavíristky ze Soukromé základní 
umělecké školy Havlíčkův Brod.

Nejprve se v současném termínu 
konaly hned dvě mezi-národní soutěže. 
Amadeus v Brně, kde Helena Ptáčková 
získala 1. cenu ve II. kategorii a Virtuosi 
per musica di pianoforte v Ústí nad 
Labem, kde si 1. cenu vybojovala Liliana 
Fejtová v I. kategorii a současně cenu za 
vynikající provedení skladby E. Griega. 
Třetí cenu ve III. kategorii obdržela Sára 
Košmiderová. Jejich učitelka Blanka 
Ská-lová přivezla diplom za vynikající 
pedagogickou přípravu žáků. Vítězky 
obou soutěží potvrdily své kvality na 
kon-certech vítězů.

Po týdnu se konala soutěž v komorní 
hře, kde stříbro přivezly hned tři páry 
klavíristek – Adéla Bredová a Va-lentina 
Landsmanová, Sára Košmiderová a 
Kristýna Klo-fáčová, Sára Prachařová a 
Kristýna Debnárová.
V březnu přivezly 2. cenu ze soutěže 
Beethoveno-vy Teplice 

Pobyt ruských vojáků ve 
městě a okolí znamenal pro 

Havlíčkův Brod značnou zátěž  
v zásobování.

Osvobození Havlíčkobrodska neskončilo podepsáním příměří, 
ale táhlo se do poloviny května drobnými střety s ukrývajícími 
se a prchajícími německými vo-jáky. Po průchodu vojenských 
jednotek se přibližně v tomto období usadilo v Havlíčkově 
Brodě ruské okresní vojenské velitelství, které zde působilo do 
července 1945. 

První zasedání národního výboru se konalo již 5. květ-
na 1945 ještě před příchodem Rudé armády na radnici. Zde 
bylo domluveno složení vedení města ze zástupců všech 
politických stran – komunistické, sociální demokracie, 
národních socialistů, lidovců, živnostníků i agrárníků. Za 
předsedu byl jmenován komunista Václav Pašek. Konkrétní 
praktická práce byla však zahájena až po osvobození města 
a po dru-hém zasedání výboru 10. května. Bylo potřeba 
urych-leně započít s úklidem a s opravami, zabezpečit chod 
důležitých podniků a v neposlední řadě najít krátko-dobý 
modus vivendi s vojáky osvoboditeli, kteří měli dohlížet 
na vyčištění oblasti od nacistů a zabezpečit region. První 
požadavky okresního velitelství ruské armády tlumočil 
předseda Václav Pašek na zasedání národního výboru 15. 
května a shrnul je do deseti zá-sadních bodů:
1. Za každou cenu vyčistit německé obce od všech nepřátel. 
2. Vojenský velitel nařídil, aby byl proveden úklid nejenom 
města, ale i vesnic.
3. Vyčistit školy a započít ihned s vyučováním.
4. Zajistit službu v nemocnici a její úplný provoz.
5. Kostely. Okamžitě započít s bohoslužbami i kázá-ními. 
Uvědomovat lidi o nové době.
6. Okamžitě otevřít všechny obchody a začít pracovat.
7. Hasičská pohotovost musí být ve stálé pohoto-vosti. 
Pohotovost udržuje 8–10 mužů.
8. Vodárna. Udržování všech vodovodních sítí v na-
Na úklid města byli využiti němečtí zajatci, Němky měly 
pod dozorem umývat zdejší školy využíva-né na konci války 
vojenskými jednotkami. Zároveň upozornil okresní vojenský 

velitel, že žádný vojenský útvar projíždějící Havlíčkovým 
Brodem nemá právo „vůbec nic zabavovat pro svoje trupy“. 
Pouze okres-ní vojenské velitelství má pravomoc přidělovat 
jed-notkám ze svých zásob. K zajištění úkolů bylo dále 
obstaráno několik aut, pro něž vydalo okresní veli-telství 
legitimace. 

Pobyt ruských vojáků ve městě a okolí znamenal pro 
Havlíčkův Brod značnou zátěž v zásobování, jeli-kož město 
samo se jen pomalu dávalo do pořádku. Některé podniky 
nepracovaly kvůli chybějícím suro-vinám anebo pracovním 
silám. Někteří zaměstnanci nenastoupili do práce kvůli 
nefunkční dopravě, další odmítali pracovat s těmi, kteří se před 
květnem 1945 podíleli na kolaboraci s nacisty. Hospodářství 
se roz-jíždělo pomalu, město bylo zadlužené, mnoho budov a 
silnic poškozených.

Tajemný major Smirnov a ruská 
armáda  v Havlíčkově Brodě

Major Smirnov. Foto ze sbírky SOkA HB

Letní žurnalistická škola  
v Havlíčkově Brodě

Finále Poháru vědy Rok klavíristek

Neoddiskutovatelným faktem současné doby je sku-tečnost, 
že s růstem životní úrovně roste v našich městech a ulicích 
počet osobních automobilů. Pro-střednictvím osobních 
automobilů podnikáme, dopra-vujeme se do zaměstnání, děti 
do školy, obstaráváme nákupy a vyvíjíme celou řadu dalších 
aktivit. Chceme je mít neustále po ruce a v pohotovosti a jen 
obtížně si lze představit život bez nich. Samospráva města 
je tak stále více konfrontována s otázkou, jak uspokojivě 
uspořádat a regulovat stání osobních vozidel v cent-ru 
města (doprava v klidu). Vedle požadavků vlastníků vozidel, 
kteří mají v této oblasti trvalé bydliště (rezi-denti, abonenti) 
je třeba zohlednit i potřeby na krát-kodobé stání a výměnu 
vozidel nerezidentů, přijíždě-jících do centra města za 
účelem krátkodobé činnosti.  Možnosti samosprávy vytvářet 
a zřizovat další místa pro stání motorových vozidel však naráží 
na limity územní i finanční. Z uvedených důvodů přikročila 
samospráva k podrobné analýze stavu a kapacity dopravy 
v klidu (parkování) v širším centru města. Na základě této 
ana-lýzy byl zpracován návrh na změnu dopravního značení 
a navazujícího systému zpoplatnění stání motorových vozidel 

na parkovištích města včetně regulace doby zpoplatněného 
stání. Cílem této změny je snížit v záj-mové zóně počet 
vozidel, která jsou zde dlouhodobě odstavována (druhé a 
další vozidlo jednoho vlastníka, dodávková vozidla, přívěsné 
vozíky), vytvořit podmínky pro výměnu vozidel na parkovacích 
stáních v centrální části města a současně řešit i potřeby 
rezidentů. Soubo-rem uvedených opatření by se měla zvýšit 
kapacita pro krátkodobé stání osobních motorových vozidel 
v zóně a zlepšit možnost parkování rezidentů (abonentů), 
kteří si zakoupí parkovací kartu. Celková situace související 
se zavedením systému parkovací zóny „A“ včetně návrhů na 
změnu dopravního značení je uvedena v příloze.

Vysvětlení pojmů
Rezidenti a abonenti (Zóna „A“ – modrá) Rezidenční parkovací 
místo je určené ke stání silničního vozidla fyzické osoby, která 
má ve vymezené oblasti mís-to trvalého pobytu, nebo je v 
dané oblasti vlastníkem nemovitosti.

Abonentní parkovací místo je určené ke stání silničního 
vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobu za 

účelem podnikání dle živnostenského zákona, která má 
ve vymezené oblasti sídlo nebo provozovnu. Rezidentní 
a abonentní parkovací karty pro modrou zónu „A“ budou 
vydávány pro bydlící v těchto nemovi-tostech:

Každý rezident nebo abonent je oprávněn požádat o vydání 
maximálně dvou  parkovacích oprávnění téhož druhu.

Parkovací oprávnění
Soubor opatření sestávajících z vymezení zóny „A“, změn 
dopravního značení, zpoplatnění parkování a parkova-cích 
poplatků pro rezidenty (abonenty) není určitě ko-nečný a po 
nějaké době dojde k jeho vyhodnocení a pří-padným úpravám. 
V oblasti parkování v centru města je a do budoucna vždy 
bude obtížné vyhovět požadavkům a očekáváním jednotlivců i 
zájmových skupin. Opatření tak, jak jsou koncipována, preferují 
rovný přístup všech subjektů k veřejnému statku, kterým 
parkování je. Sou-časně definuje podmínky pro získání zvláštních 
opráv-nění pro parkování motorových vozidel v centrální části 
města, a to vybraným subjektům. Při hodnocení opat-ření je 
třeba zohlednit i další hlediska veřejného zájmu, jakým bezesporu 
je zklidnění dopravy a zlepšení podmí-nek pro pohyb chodců a 
cyklistů. Další informace naleznete v níže uvedených dokumen-
tech na www.muhb.cz: 

Soubor opatření sestávajících z vymezení zóny „A“, změn 
dopravního značení, zpoplatnění parkování a parkova-cích 
poplatků pro rezidenty (abonenty) není určitě ko-nečný a po 
nějaké době dojde k jeho vyhodnocení a pří-padným úpravám. 
V oblasti parkování v centru města je a do budoucna vždy 
bude obtížné vyhovět požadavkům a očekáváním jednotlivců i 
zájmových skupin. Opatření tak, jak jsou koncipována, preferují 
rovný přístup všech subjektů k veřejnému statku, kterým 
parkování je. Sou-časně definuje podmínky pro získání zvláštních 
opráv-nění pro parkování motorových vozidel v centrální části 
města, a to vybraným subjektům. Při hodnocení opat-ření je 
třeba zohlednit i další hlediska veřejného zájmu, jakým bezesporu 
je zklidnění dopravy a zlepšení podmí-nek pro pohyb chodců a 
cyklistů.
a) žadatel je vlastníkem nebo provozovatelem vozidla, popř. 
užívá vozidlo na základě společného jmění manželů,
b) žadatel užívá vozidlo na základě leasingové či úvěrové 
smlouvy uzavřené se subjektem, který je k této činnosti 
oprávněn,
c) žadatel má vozidlo dlouhodobě pronajato od subjek-tu, 
který je k této činnosti oprávněn,
d) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání 
zaměstnavatelem,
e) žadatel má vozidlo svěřeno k dlouhodobému užívání jako 
člen orgánu právnické osoby.

Parkovací oprávnění je vydáváno elektronicky (není vy-
dávána jeho fyzická podoba), má formu záznamu regis-trační 
značky silničního vozidla v databázi informačního systému. 
Parkovací oprávnění je nepřenosné.

Na závěr
Soubor opatření sestávajících z vymezení zóny „A“, změn 
dopravního značení, zpoplatnění parkování a parkova-cích 
poplatků pro rezidenty (abonenty) není určitě ko-nečný a po 
nějaké době dojde k jeho vyhodnocení a pří-padným úpravám. 
V oblasti parkování v centru města je a do budoucna vždy 
bude obtížné vyhovět požadavkům a očekáváním jednotlivců 
i zájmových skupin. Opatření tak, jak jsou koncipována, 
preferují rovný přístup všech subjektů k veřejnému statku, 
kterým parkování je. Sou-časně definuje podmínky pro získání 
zvláštních opráv-nění pro parkování motorových vozidel v 

centrální části města, a to vybraným subjektům. Při hodnocení 
opat-ření je třeba zohlednit i další hlediska veřejného zájmu, 
jakým bezesporu je zklidnění dopravy a zlepšení podmí-nek 
pro pohyb chodců a cyklistů. Soubor opatření sestávajících 
z vymezení zóny „A“, změn dopravního značení, zpoplatnění 
parkování a parkova-cích poplatků pro rezidenty (abonenty) není 
určitě ko-nečný a po nějaké době dojde k jeho vyhodnocení 
a pří-padným úpravám. V oblasti parkování v centru města 
je a do budoucna vždy bude obtížné vyhovět požadavkům a 
očekáváním jednotlivců i zájmových skupin. Opatření tak, jak jsou 
koncipována, 

Další informace naleznete v níže uvedených dokumen-tech na 
www.muhb.cz:

Změna systému parkování ve městě 
od 1. 10. 2023 

2              www.havlickuvbrod.cz  3

téma havlíčkobrodské listy srpen 2023

Ceník parkovacích oprávnění

ZÓNA „A“    REZIDENT  ABONENT 
1. parkovací  
oprávnění   900 Kč 5 000 Kč
2. parkovací  
oprávnění   5 000 Kč 9 000 Kč

Každý rezident nebo abonent je oprávněn 
požádat o vydání maximálně dvou  parkova-

Opatření tak, jak jsou koncipována, 
preferují rovný přístup všech 

subjektů k veřejnému statku, kterým 
parkování je. 

3.6 
RADNIČNÍ NOVINY LAYOUT
Na této straně je ukázka řešení obálky a 
typických dvoustran sazby radničních novin 
Havlíčkobrodské listy. Formát je 224 x 313 
mm, plnobarevný tisk na papír gramáže 
90g/m3. Pro sazbu časopisu se používá 
custom písmo Denim v různých řezech 
(nadpisy, titulky, perexy apod). Všechny 
obrázky a informační boxy mají zaoblený roh 
evokující regionální historickou architekturu. 
Jako dominantní barevnost je zvolena 
signifikantní červená (viz odd. 2.4.1).

pro občany našeho města www.muhb.cz                     srpen 2023

Havlíčkobrodské  
listy

ZDARMA • Distribuovaný náklad 11 300 kusů

12

Parkování v našem městě
(str. 3–6)
Kotlíkové dotace pro  
nízkopříjmové domácnosti 
(str. 7)
Přednášky v rámci LŽŠ  
(str. 8)
Majitelé nemovitostí v MPZ 
pozor, zažádejte o dotaci na 
opravu (str. 9)
Rodinný festival bude lákat  
na známé kapely (str. 12)



HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

Havlíčkův Brod 
Tady žije úsměv.

Havlíčkův Brod 
Tady žije úsměv.

Havlíčkův Brod 
Městské divadlo 
& kino Ostrov

3.7 
ROLL-UP
Roll-up je speciální reklamní nosič ve 
standardizovaném formátu 100 x 210 
cm a vztahují se na něj veškeré pravidla 
definovaná tímto manuálem. Je určen pro 
všechny mobilní prezentace (festivaly, 
kulturní akce apod) a primárně je zde 
aplikovaná vizualita určená pro PR aktivity. 

59



60

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.8 
LETÁK OBÁLKY DL
Na této straně je ukázána typická řada 
barevných řešení titulek letáků vycházející 
ze základních principů vizuálního stylu. 

Štáflova chalupa
Svoz tříděného 
odpadu 2024

Program 
únor 2024

Odlehčovací 
pobytová služba

Informace
z radnice



61

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.9 
LETÁK OBÁLKA 
SLOŽENÉ DL
Ukázka řešení přední a zadní strany 
skládacího  letáku pro Turistické a 
informační centrum. Jednotný design pro 
celou řadu se odlišuje barevností. 

mapka domů

www.muhb.cz

188
191

189

Havlíčkovo náměstí 57
580 01 Havlíčkův Brod

M: +420 605 321 889
T: +420 785 497 106 
E: icentrum@muhb.cz

Projekt za krásami a historií Havlíčkova Brodu,  
reg. č. CZ. 1. 11/2.2.00/02.00554. Tento projekt  
je spolufinancován Evropskou unií.

3. havlíčkobrodské zastavení

Měšťanské domy 
Havlíčkova Brodu



  ● Čp. 57 Stará rychta — nová radnice  
 (Budova městského úřadu)

Stará rychta původem z 13. stol. patřila vždy k nejdůležitějším 
objektům na rynku. Do roku 1770, kdy bylo zavedeno číslování domů, 
byla podle této stavby určována poloha domů na náměstí. Později 
býval objekt mnohokrát přestavován. Z 13. stol. pochází vstupní 
klenutá síň s  centrálním sloupem, dnešní úprava z  konce městským 
rychtářům. Od roku 1559 byl v majetku měšťanů, což dokládají staré 
gruntovní knihy. S pivovarem souvisel známý hostinec „U Zlatého 
jelena“, který zde sídlil od 16. stol. do roku 1750. Po stavebních 
úpravách roku 1777 ho nahradila vojenská kasárna a z hostince se 
stala vývařovna pro posádku. Armáda působila v domě do roku 1884, 
poté byla převelena do Čáslavi. Ze staré rychty se díky stavebním 
novobarokním úpravám stalo sídlo radnice a  tomuto účelu 
slouží dosud. V  přízemních prostorách je nyní umístěno městské 
informační centrum.

  ● Čp. 56 Hanusovský dům

Z této doby se dochovaly v mázhauzu dva renesanční náhrobní 
kameny, vztahující se k manželkám utrakvistického děkana 
Matěje Romence, které se původně nacházely u děkanského 
kostela. Podle majitele z 18. stol. V. V. Jenče se domu čp. 56 
říkalo Jenčovský. Průčelí objektu je výsledkem stavebních úprav 

v 18. a 19. stol. Majetkem města se dům stal roku 1862. Tehdy byla 
v zadním traktu upravena kovárna a později truhlárna. Začátkem 
20. stol. v Hanusovském domě sídlilo městské muzeum (v letech 
1910—1921) do doby, než brodská radnice tento dům vyměnila 
s Městskou spořitelnou za dům Havlíčkův, do kterého bylo muzeum 
přestěhováno.

  ● Čp. 51 Dům Suchánkovský

Původně se jednalo o dům renesanční, právovárečný. Od roku 1906 
byl v přízemí hostinec „U Krechlerů“ s hostinskými pokoji v zadním 
traktu. Ten navštěvoval za svého pobytu v Lipnici nad Sázavou 
známý spisovatel Jaroslav Hašek (v letech 1921—1923). Jiná historie 
domu se váže k roku 1853, kdy zde v 1. patře vznikla z podnětu 
lékaře MUDr. Čermáka první městská nemocnice. V počátcích měla 
v pronajatých místnostech ošetřovnu a pouze čtyři lůžka. Během 
několika let se rozrostla na deset míst, avšak stávající prostory 
nestačily dalším potřebám. Nemocnice byla soukromá, vydržovali 
ji sami občané města z prostředků získaných z loterie, plesů, 
divadelních představení a také z nadací měšťanů. Pro nedostatek 
prostor přesídlila (roku 1858) z náměstí na Dolní předměstí do 
domu čp. 95. V soukromých rukou byla až do roku 1857, kdy se stala 
místodržitelským výnosem veřejnou všeobecnou nemocnicí.

  ● Čp. 50 Dům Malinův

Jeden z nejhonosnějších domů na Havlíčkově ná městí je Malinův 
dům (dříve zvaný Kosařovský nebo Křenkovský podle majitelů ze 16. 
a 17. stol.). Jedná se pozdně gotickou stavbu z 15. stol. s renesančními 
přestavbami z následujícího století. V mázhauzu je hřebínková 
sklípková klenba, která je považována za nejkrásnější ve městě. 
Honosné průčelí Malinova domu s kamenným balkónem pochází 
z první poloviny 18. století. Podle tradice byl dům v 16. a 17. stol. 
spojován s mocným rodem Trčků z Lípy, majitelem města, ale tato 
teorie není podložena. Název Malinův dům nese podle vlastníků 
domu, kteří zde měli „šenk s vínem“. V druhé polovině 20. století v něm 
našla sídlo galerie výtvarných umění.

  ● Čp. 49 Dům Hankovský

I sousední dům, zvaný také Dlabačovský, má původ renesanční. 
Průčelí však bylo upraveno mnohem později a nese vročení 

56 51 50 49 48 19 18 179 176 174 169 163 160 158

57

1889. Pamětní deska hlásá, že v něm bydlel v podnájmu u slečen 
Berlišových mladý Karel Havlíček (v letech 1831—1833). Jako student 
chodil nejdříve do hlavní školy (3. třída) a poté do první třídy „parvy“ 
brodského gymnázia. Tehdy se domu říkalo Dlabačovský. Havlíček 
později vzpomínal, jak zde pilně studoval i vyváděl „divné kúsky“. Po 
požáru v roce 1860 dům zakoupil A. Niedermertl a říkalo se mu „dolní 
Niedermertlův“ na rozdíl od sousedního, horního. Nový majitel tehdy 
oba domy v interiéru stavebně propojil.

  ● Čp. 48 Dům Böhmovský

Renesanční základ má dům čp. 48 s průčelím opraveným roku 
1889. Je spojen s  osudy Kateřiny Barbory Kobzinové, zakladatelky 
brodského gymnázia. Tento dům zakoupil její první manžel Ferdinand 
Vilém František Boem z Lojsbachu, měšťan Starého města pražského, 
který se v tehdejším Německém Brodě usadil jako vdovec s třemi 
dětmi. V  domě žila Kateřina i  se svým druhým manželem, měšťanem 
Tomášem Kobzinou, který se později stal královským rychtářem. 
Paní Kateřina ovdověla podruhé, a protože neměla vlastní děti, 
v závěti výstavný dům odkázala (roku 1730) své nevlastní dceři Rozině 
Boemové, provdané Stamicové. V této rodině zůstal následující čtyři 
generace. Roku 1841 jej koupil Vojtěch Niedermertl. Oba dva domy 
stavebně spojil a roku 1889 jim dal nové historizující průčelí.

  ● Čp. 19 Havlíčkův dům — muzeum Vysočiny

Dominantní postavení v horní části náměstí má rohový dům 
s  kamenným arkýřem a  věžičkou, dnes nazývaný Havlíčkův dům. 
Původně byl podle majitele zván Rolandovský. Tento se však hlásil 
k víře „pod obojí“ a z náboženských důvodů v  neklidných dobách 
30leté války emigroval do ciziny. Stavebně se původně jednalo o  dům 
pozdně gotický s  dochovanou valenou klenbou a  gotickými sklepy. V  
16. stol. byl přestavěn v renesančním slohu, což dokazují kromě jiného 
klenby v přízemí a dřevěný malovaný strop v prvním patře ze začátku 
17. století. Poslední velká přestavba je novogotická z  roku 1871 
(stavitel F. Schmoranz), provedená v souvislosti s národní slavností 
při odhalení pamětní desky na domě věnované K. Havlíčkovi. Rodina 
Havlíčkova dům vlastnila od  roku 1832 do roku 1880, kdy jej ovdovělá 
matka K. Havlíčka prodala Městské spořitelně. V současné době je 
objekt v majetku města a nachází se v něm muzeum s expozicí “Po 
stopách Karla Havlíčka v Německém Brodě“ s osobními památkami na 
spisovatele i jeho rodinu.

  ● Čp. 18 Stará lékárna — galerie výtvarného umění

S  Havlíčkovým domem sousedí tzv. „stará lékárna“, původně 
dům zvaný „Chmelvodovský“. Pochází z první poloviny 15. století, 
nejstarší záznam je z roku 1581. Patřil bohatým patricijským rodům, 
i když v následujících staletích často mě nil majitele. V domě 
se dochovaly gotické klenby a  sklepy s  podzemní chodbou. Při 
poslední rekonstrukci byly objeveny četné gotické a  renesanční 
architektonické prvky (pozdně gotické prořezávané kachle, 
kamenné ostění sedlového portálu a lomeného oblouku), což 
dokazuje, že majitel domu byl osobou významnou a  bohatou. Dům 
byl v  17. a  18. stol. několikrát přestavován, od 18. stol. zde bývala 
lékárna — odtud tradiční název „stará lékárna“. Některé předměty 
z vybavení lékárny, např. lékárnické nádoby byly nalezeny při 
poslední rekonstrukci objektu. Dnes v  něm sídlí galerie výtvarného 
umění, která se specializuje na kresbu, grafiku a ilustraci.

  ● Čp. 179 Dům Romencovský 

Pozdně renesanční dům z druhé poloviny 16. století býval majetkem 
utrakvistického děkana Matěje Romence. Z  renesanční fasády se 
do dnešní doby zachovaly fragmenty renesančních nástěnných 
maleb, které původně pokrývaly celou fasádu domu. Dnes jsou 
jen ve čtyřech  horních nikách. V krajních nikách jsou fresky 
s motivem Panny Marie s Jezulátkem a Piety, uprostřed vidíme 
stylizované malované sloupy s listovým ornamentem. Fresky je 
nutné rekonstruovat. V 19. stol. bylo v Romencovském domě, který 
vlastnil J. Menšík, otevřeno první knihkupectví ve městě. Provozoval 
ho Antonín Musil Jihlavský. V první polovině 19. stol. zde býval sklad 
tabáku pro široké okolí. K. Havlíček sem po návratu z Brixenu chodil 
pravidelně pro kuřivo.

  ● Čp. 176 Dům U zlatého lva

V tomto domě býval  nejstarší známý hostinec ve městě zvaný 
U Zlatého lva, písemně doložený roku 1559. Dům měl v minulosti 
podloubí, jehož zazděné kamenné pilíře byly objeveny při 
rekonstrukci v roce 1972. Hostinec byl v  domě až do roku 1920. 
Podle kronikářského záznamu kantora Jelínka zemřel v tomto domě, 
zvaném také Říčanský, roku 1634 tehdejší majitel města, poslední 
potomek bohatého roku Trčků z Lípy, Jan Rudolf. Ten přežil manželku 
Marii Magdalenu, rozenou Lobkovicovou, i syna Adama Edrmana, 

zavražděného spolu s Albrechtem Valdštejnem v Chebu. Po smrti 
Jana Rudolfa byl jeho dědicům zkonfiskován rozsáhlý rodový 
majetek, včetně města Německý Brod, které bylo postoupeno 
generálu Filipu Fridrichovi Breunerovi.

  ● Čp. 174 Dům Kašičkovský

Další dům na rynku, který sloužil jako hostinec, byl dům Kašičkovský, 
v  16.  stol. nazýván Skribanův. Při cestách z  Vídně do Prahy, které 
spojovala frekventovaná císařská silnice vedoucí přes Německý 
Brod, byli v tomto hostin ci ubytováni významní hosté z  vládnoucího 
rodu Habsburků — např. Leopold I., Josef I., Josef II. nebo Ferdinand 
I. Název Kašičkovský se objevuje v  roce 1652. K  domu se traduje, že 
zde bývala fara. Také se k  němu vztahuje pověst, že je zde ukryta 
zlatá cihla a  stříbrná kachna, ulitá z  drahých kovů a i jiné poklady 
z drahých kovů. Žádný takový předmět však nikdy nebyl nalezen. 
Pověst může mít pravdivé jádro v tom, že jeho majitelem byl v době 
30leté války utrakvistický kněz Jan Winterberský, který musel 
opustit město i zemi a před odchodem mohl poklad v domě ukrýt.

  ● Čp. 169 Dům U bílého koníčka

Prvního doloženého vlastníka domu známe z roku 1579, kdy jím byl 
Adam Šusta. Dnešní známé pojmenování je písemně zaznamenáno 
k roku 1654. Současná podoba fasády nese stopy  klasicistních 
úprav z roku 1780. Z  kupní smlouvy ze 17. stol. vyplývá, že zde byla 
“hostinská živnost“ již roku 1686. V první polovině 19. stol. v tomto 
domě žil u svých rodičů blízký přítel Karla Havlíčka, absolvent báňské 
akademie ve Štiavnici, Václav Žák. V zahradním altánu spolu hrávali 
šachy. Při požáru domu roku 1855 shořely všechny Václavovy plány, 
výkresy i „ocelové nástroje“, což jej psychicky zlomilo a nikdy se 
z toho již nevzpamatoval. Musel být časem hospitalizován v léčebně 
v Praze, kde brzy zemřel.

  ● Čp. 163 Dům Jáchymovský

mém jako U Paříků je z roku 1559. O dvě století později sloužil jako 
zájezdní hostinec U Zlatého beránka“. Původně tudy vedla úzká 
ulička k východním hradbám. Dokladem toho dnes je jen širší vchod 
do domu s krásnou klenbou v mázhauzu a dva domovní štíty. V prv 
ním patře se do dnešní doby dochovaly malované  dřevěné stropy 
z doby po požáru 1662. Od roku  1674 zde bydleli řeholníci bosých 

augustiniánů do  doby, než byla postavena nová klášterní budova  
nad Horní bránou, proto byl v té době zván „v kláš teře“. V roce 1850 
se do tohoto domu provdala za  Františka Judmanna bývalá láska 
Karla Havlíčka,  Františka Weidenhofferová, sestra významného  
brodského podnikatele Vojtěcha Weidenhoffera. Domu se potom 
říkalo U Judmannů. Hostinec zde byl do roku 1870, v jeho sále se 
v první polovině 19. stol. konaly plesy a taneční zábavy.

  ● Čp. 160 Dům Rejnovský

Také o tomto domě pochází nejstarší zápis z poloviny 16. stol. 
O 100 let později vlastnil objekt uzdař Rejnovský. Po jeho smrti dům 
odkázala vdova Anna Rejnovská v testamentu děkanskému kostelu. 
Roku 1709 založila nadaci, kterou věnovala Bratrstvu Božího těla 
v  Německém Brodě. K tomu se vztahuje pověst požáru objektu 
a  založení nadace postního požehnání „Miserere“. Dům koupil od 
záduší kostela Nanebevzetí Panny Marie měšťan a varhaník Antonín 
Stamic. Zde se jeho manželce Rozině, rozené Boemové, narodil syn 
Jan Václav Stamic, později slavný hudebník a skladatel působící 
v  Mannheimu. V  roce 1730 Antonín Stamic dům prodal, protože jeho 
manželka Rozina zdědila po své nevlastní matce Kateřině Kobzinové 
honosný rohový dům na západní straně náměstí (čp. 48).

  ● Čp. 158 Dům U Černého orla

Poprvé je připomínán až roku 1626. Bývala v něm známá a hojně 
navštěvovaná zájezdní hospoda na císařské silnici z Vídně do 
Prahy. Ta se stala v roce 1666 majetkem obce, která jej pronajala 
Baltazarovi Leopoldu Najbyrtovi, jenž se tak stal hospodářem 
obecního domu U  Černého orla. Zde se jeho manželce narodila 
roku 1673 dcera Kateřina Barbora, později provdaná Kobzinová, 
zakladatelka brodských latinských škol. Ta založila nadaci, v níž 
odkázala 8 600 zlatých rýnských v pozemcích a v hotovosti na 
vybudování „Carolina“ — jak byly latinské školy pojmenovávány. Toho 
se však již nedožila. Školy povolil císař Karel VI. až pět let po její smrti 
(roku 1735). K založení gymnázia se váže pověst o smrti chovance 
paní Kateřiny, studenta pražské školy, který nepřežil nastydnutí 
z  cesty do Brodu. To bylo impulzem k založení latinských škol ve 
městě, aby nadaní chlapci mohli studovat v místě a nemuseli tak 
daleko cestovat. Po roce 1777 byl v obecním domě zřízen vojenský 
špitál. V 19. stol. se objekt opět připomíná jako hostinec, kde se 
scházely různé kulturní a vzdělávací spolky.

Havlíčkův Brod (dříve Německý Brod) má podobně jako jiná česká 
středověká města svoji zajímavou minulost. Ta je tvořena mnoha 
„velkými“ událostmi, příběhy, jejichž jevištěm bylo město, jeho 
rynek s rušnými trhy, kupecké krámy i dílny řemeslníků, zájezdní 
hostince na rušné spojnici mezi Čechami a Moravou. Jakoby 
v zákulisí, skrytě a již méně veřejně se odehrály „menší“ příběhy, 
osudy známých osobností i obyčejných lidí, osudy dobré i zlé, 
jejichž dějištěm byly měšťanské domy na náměstí a v uličkách 
nejstarší části města. Pojďme společně odkrýt tajemství, skrývající 
se v gotických domech, pod renesančními klenbami a barokními 
štíty domů. Prosím, vstupte… 

3.10 
LETÁK LAYOUT 
ROZLOŽENÉ DL
Ukázka rozloženého layoutu letáku.

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

62



63

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.11 
PROFILOVÝ OBRÁZEK
Zde jsou ukázky aplikace základního 
symbolu identity města Havlíčkův Brod pro 
sociální média (Facebook, Instagram apod) 
ve formě profilového obrázku. Symbol lze 
kreativně proměňovat dle potřeby v souladu 
s principy vizuálního stylu.



64

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.12 
FB — EVENT
Zde jsou ukázky aplikace vizuálního stylu 
pro FB eventy, tedy hlavičkové sdělení ve 
standardizovaném formátu 1200 × 628 b. 
Dominantní symbol H lze barevně měnit  
na různém pozadí, text je vždy sázen na 
levý praporek fontem Denim Bold.  Stručné 
a jasné informace, zbytek popisu je 
uveden pod událostí. Obecně pak platí, že 
jakékoli další formáty lze aplikovat v rámci 
flexibilního systému vizuální identity. 



65

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.13 
FB — POSTY
Varianty FB postů ve standardním 
čtvercovém formátu jsou dle důležitosti 
a kontextu informace buď obrázkové 
nebo textové. Řešení je opět jednoduché 
a stručné, obrázek slouží hlavně pro rychlé 
upoutání pozornosti.



66

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.14 
INSTAGRAM – FEED, 
STORIES
Zde jsou ukázky feedu a stories pro 
Instagram a další sociální média. I zde platí 
stejná pravidla jako v případě ostatních užití 
v rámci vizuálního stylu.



67

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.15 
INSTAGRAM — PŘÍSPĚVKY
Zde je ukázka práce s příspěvky pro 
Instagram kde se důraz klade spíše 
na obrazový profil města než na ryze 
informační příspěvky.  



68

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.16 
RADNIČNÍ OKÉNKO
Zde je ukázka řešení layoutu pro webové 
filmové noviny Radniční okénko. Titulní 
grafika je jednoduchá a pracuje s výrazným 
proměnlivým symbolem a textovým gridem 
z písma Denim Semibold a Bold.  



69

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.17 
RADNIČNÍ OKÉNKO
Zde je ukázka řešení předělových jinglů 
Radničního okénka. Grafika je odvozená 
od titulní stránky, barevný podklad není 
plnočervený, ale užívá barevných valérů 
daných tímto manuálem. 



70

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.18 
EXTERNÍ OZNAČENÍ BUDOV
Informační tabule pro označení budov úřadů 
jsou z custom písma Denim. Velikostní 
poměry tabule jsou dle architektonických 
dispozicí, ale vždy platí, že text označení 
je umístěn v levém horním rohu. Materiál 
desky může být různý (kov, sklo, beton),  
ale vždy s ohledem na venkovní opotřebení.



71

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.19 
INTERIÉROVÉ OZNAČENÍ
Informační tabule pro označení budov úřadů 
jsou z custom písma  Denim. Velikostní 
poměry tabule jsou dle architektonických 
dispozicí, ale vždy platí, že text označení je 
umístěn na dominantní červeném pozadí. 
Materiál desky je potištěný kov sítotiskem  
či plastovou fólií.

 

 

 

 Kancelář starosty122 – 130

Zasedací místnost122 – 130

122 – 130    136 – 144



72

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.20 
PONOŽKY
Ponožky jsou určeny jako dárkové zboží  
a zde jsou představeny dvě varianty  
v pozitivním a negativním provedení  
s dekorativním úpletovým vzorem nebo  
pouze s jednoduchým symbolem. Obecně 
platí, že ve všech případech merchandisingu 
se užívá outlinová verze symbolu.



73

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.21 
TRIČKO, ODZNAK A NÁŠIVKY
Dalším ze základních nosičů vizuálního stylu 
v rámci merchandisingu jsou trička,  
nášivky či odznak. 

2©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

T R I Č KO

3©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

T R I Č KO  ( Z A D N Í  ST R A N A )



74

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.22 
LEHÁTKA
Vhodným nosičem vizuálního sdělení jsou  
i lehátka pro která lze variovat různé 
barevnosti i claimy. 



75

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.23 
PLÁTĚNÁ DÁRKOVÁ TAŠKA
Na této straně je prezentován další nosič 
vizuálního stylu sloužící k reklamním účelům 
a podpoře identity HB. Plátěná taška je pro 
svoji trvanlivost a výrobu zboží dárkového 
charakteru. Tisk je prováděn sítotiskem. 



76

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.24 
PAPÍROVÁ DÁRKOVÁ TAŠKA
Na této straně je prezentován další nosič 
vizuálního stylu sloužící k reklamním účelům 
a podpoře identity HB. Tašky lze materiálově 
rozlišovat od plátěných, přes papírové či 
igelitové. Obecně platí, že zde se dá nejvíce 
pracovat s kreativními prvky v rámci tohoto 
manuálu. Tisk je prováděn ofsetovou 
technikou nebo sítotiskem. 



77

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.1.25 
ZÁPISNÍK
Dalším z propagačních předmětů, které 
slouží k prezentaci vizuálního systému je 
zápisník. Zde jsou představeny dvě varianty 
se základní značkou a symbolem na bílém 
papíře. Obě varianty jsou ve standardním 
formátu A5. Jako papír vnitřního bloku 
doporučujeme lepší ofset s nažloutlým 
zabarvením, bez linek o gramáži 120g.

2©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

TO L A R E  B Í L Á

2©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

TO L A R E  B Í L Á



78

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.1.25 
ZÁPISNÍK
Zde jsou představeny dvě varianty se 
základní značkou a symbolem v negativním 
provedení. Obě varianty jsou ve standardním 
formátu A5. Jako papír vnitřního bloku 
doporučujeme lepší ofset s nažloutlým 
zabarvením, bez linek o gramáži 120g.

3©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

TO L A R E  Č E RV E N Á

3©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

TO L A R E  Č E RV E N Á



79

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.1.25 
ZÁPISNÍK
Zde jsou představeny dvě dárkové varianty 
se základní značkou a negativní bílou. Obě 
varianty jsou ve standardním formátu A5 
na různý podkladový materiál. Jako papír 
vnitřního bloku doporučujeme lepší ofset s 
nažloutlým zabarvením, bez linek o gramáži 
120g.

4©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

BA M B O O  A F I L ATO

4©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

BA M B O O  A F I L ATO



80

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3.1.26 
PRAPOR A SAMOLEPKA



81

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

2©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

O S O B N Í  AU TO
3.1.27 
OSOBNÍ AUTO
Zde je uveden příklad umístění značky 
na mobilních nosičích – osobních autech 
úřadu města na bílém podkladu. Značka se 
aplikuje řezaným plotrem nebo samolepkou. 



82

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

3©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

O S O B N Í  AU TO
3.1.27 
OSOBNÍ AUTO
Zde je uveden příklad umístění negativní 
značky na barevného podkladu. Značka se 
aplikuje řezaným plotrem nebo samolepkou. 



83

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

4©  R E D E S I G N  2 0 2 4  P E T R  K R E J Z E K & K AT E Ř I N A Š U T E ROVÁ

O S O B N Í  AU TO
3.1.27 
OSOBNÍ AUTO
Zde je ukázka aplikace pozitivní značky 
organizace – Technické služky na osobním 
voze. V případě jiného než bílého podkladu 
se aplikuje negativní verze značky.



84

HAVLÍČKŮV BROD – MANUÁL VIZUÁLNÍ IDENTITY

© ReDesign 2024 
Petr Krejzek, Kateřina Šuterová


